

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 8 Maja r. z. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg d. 26 kwietnia.

Przez najwyższy rozkaz dzienny, wydany dnia 12 kwietnia: JEHO CESARSKA MOŚĆ oświadcza zupełne zadowolenie Głównemu Dowódcy Czarnomorskiej Floty i Portów, za rychłe wysłanie trzech oddziałów tej floty, do przeznaczonego od JEHO CESARSKIEJ MOŚCI celu.

Równym sposobem CESARZ JEHO MOŚĆ oświadcza najwyższe zadowolenie Dowódcóm eskadr Floty Czarnomorskiej, Kontr-Admirałom: *Kumaniemu* i *Stożewskiemu*, oraz Dowódcóm okrętów, w składzie tych eskadr znajdujących się, za rychłe uzbrojenie tych okrętów.

Nadto JEHO CESARSKA MOŚĆ, na zaświadczenie Admirala *Greigha* o sprawnym we wszystkich częściach opatrzeniu okrętów, do żeglugi przeznaczonych, oświadcza Najwyższe zadowolenie Ober-Intendentowi Czarnomorskiej Floty i Portów, Kontr-Admirałowi *Kritskiemu* za trudy, przezeń w zdarzeniu tém podjęte. — 5go ekwipażu floty, Dowódca lugru *Oranienbaum*, Porucznik *von Schantz*,znaczony na adjutanta do Naczelnika Głównego Morskiego Sztabu JEHO CESARSKIEJ MOŚCI. — Zmarły Jenerał-Porucznik *Bezobrazow 182y*, liczący się w kawaleryi, wykreśla się z Kontrolli. (*R.I.*)

— 21 b. m. 4ty korpus piechoty przekształconym zostaje na 12 pulków, stosownie do zatwierdzonej 28 stycznia bież. roku ustawy.

Dywizye będą zawierały następujące pułki: 1) *piesza*: 1) brygada: *Władimirski* i *Suzdalski* piesze. — 2) brygada: *Feldmarszałka Xcia Sackena* i *Kazański* strzelców. — 11ta *piesza*: 1) brygada, *Moskiewski* i *Butyrski* piesze; 2) brygada, *Borodyński* i *Tarutyński* strzelców. — 12ta *piesza*: 1) brygada: *Riazański* i *Riański* piesze; 2) brygada, *Bielewski* i *Tulski* strzelców.

Tegoż dnia, zostają mianowani: Naczelnikami tychże dywizyj: Jen.-porucznik *Łaszkiwicz 10ey*, Jen.-porucznik *Gervais 11ey*, Jenerał-major *Czebyszew 12ey*. Dowódcami brygad, w tychże dywizjach: Jenerał-majorowie: *Schirmann 2gi*, 1ey bryg. 10ey dyw.; *Tołmaczew 1y*, 2ey bryg. teyże dyw.; *Gervais 2gi*, 1ey bryg. 11ey dyw.; *Bollen 1y*, 2ey bryg. teyże dyw.; *Kromin 1y* bryg. 12ey dyw.; *Kadyszczew 2ey* bryg. teyże dyw.

22 b. m. Naczelnik 7 lekkiej dyw. Jen.-por. Jen.-adj. *Xię Adam Wirtemberski*, otrzymuje urlop za granicę na 5 miesięcy, z uwolnieniem od wspomnianego dowództwa, i zachowaniem dotychczas. stopnia; na miejsce jego Naczelnikiem 7 lek. dyw. mianowany, zostający w jeździe Jen.-major *Szabelski*. (*T.P.*)

— Przez najwyższe dyplomata, najłaskawiej mianowani Kawalerami Orderów: *Orła Białego*, Naczelnik 2giej dywizyj Gwardyj pieszej, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Porucznik *Martinow 18zy* (2 kw.) i Naczelnik 2giej dywizyj Lekkiej Gwardyjskiej Jazdy, Jenerał-Porucznik *Knorring* (9 kw.); — *S. Stanisława pierwszego stopnia*: Rzeczywisci Radcy Stanu: Ober-Prokurator 2go Oddziału 3go Departamentu Rządzącego Senatowi *Berrikow* (31 marca); Baron *Sacken*, należący do Ministerjum spraw zagranicznych (1 kwietnia); Radzca Rządu Pożyczkowego Banku Państwa, Hrabia *Apraksin*; *Zmakin*; Wiatski Gubernator Cywilny *Renkiewicz*; Jenerał-Major, Naczelnik 3go Okręgu Korpusu Żandarmów, Hrabia *Nesselrode*, i *Lansgewding* Abowsko-bierneborgskiej

gubernii Kamerher *Haartman*, Członek Rady Ministerjum Skarbu *von Treiblut*; Wice-Dyrektor Departamentu dóbr Państwa *Eneholm*; Podolski Wice-Gubernator *Girs* i Wice-Dyrektor Departamentu robot górniczych i solnych, *Ober-Berg-hauptmann* 4tej klasy *Szeniew*. (*R.I.G.A.P.P.*)

— D. 22 kwiet., umarł tu, w *St. Petersburgu*, w 77 roku życia, po długiej chorobie, były Bankier Dworu, Baron *Alexander Alexandrowicz Rall*. (*G.S.P.*)

— Panujący tu od dni kilku wiatr wschodni i północno-wschodni, przyspieszył ruszenie się lodów z jeziora Ładogi, które poczęły kazywać się w *Petersburgu* na *Newie* pod wieżami i b. m. W nocy lód tak był już silnym, iż zniszczył wszystkie mosty, na rzekach, i komunikacya między głównem miastem a wyspami z trudnością zaledwie utrzymywana była za pomocą wielkich łodzi. Teraz komunikacya znowu jest przywrócona. Port *Kronsztadski* oczyszczył się z lodu aż do *Oranienbaum*, jeszcze 18 b. m.; lecz od portu wojennego aż do *Petersburga* dotąd stoi. (*T.P.*)

— O naszym wysadowym oddziale wojsk, który przybył do *Konstantynopola* przy końcu zeszłego miesiąca marca, otrzymano teraz następujące wiadomości:

Dnia 2go kwietnia, wojska składające oddziały, w całkowitym swym składzie, od miejsca wysadzenia, zostały przeprowadzone na wybraną przez Jenerał-Porucznika *Murawjewa* pozycyą pod *Chunkiar-Iskilesi*, nie daleko góry *Olbrzymiej*, i na tej pozycyi stanęły obozem, w którym, wedle życzenia Sułtana i po oświadczeniu na to przez Jenerała *Murawjewa* zgodzeniu się, postanowiono przyłączyć do nich jeden szwadron i jeden batalion *Tureckiej Gwardyi* z dwoma działami.

Skutkiem szczególney staranności *Tureckiego Rządu* i stałej jego troskliwości o dostawienie dla wojska naszego wszystkich, jakich można, wygod i spokojności, są one w obozie obficie we wszelkie potrzeby opatrzone. Oficerom oddziału, z przyczyny wielkiej trudności w dostaniu na miejscu koni, dano z rozkazu Sułtana wierzchowe konie z jego stajen: dano je także komendzie *Kozaków*, z którą mała tylko liczba koni z *Odessy* mogła być wyprawiona. Takimże sposobem zapełniona i nasza artyllerya *Tureckimi* od artylleryi konnymi, z wielkiej liczby których, zostawiono Jenerałowi *Murawjewu* wybor samych najlepszych i najzdatniejszych do służby.

Czynnym wykonawcą rozkazów Sułtana, we wszystkiem, co do zaopatrzenia i utrzymania oddziału naszego należy, jest Głównodowodzący całym regularnem wojskiem *Tureckim Seraskier-Chosrew-Pasza*. Ten urzędnik, starając się o dobry byt wojska naszego, ze stałą gorliwością usiłuje w skutku okazać ożywiająca go wdzięczność za wspaniałą pomoc, ofiarowaną jego *Monarsze*.

Jego Sułtańska Mość ze swojej strony nie opuszcza żadney zrzeczności dla okazania wojsku naszemu swego zadowolenia i przychylności. I tak, w dzień *Wielkieynocy*, przysłał on do obozu umyślnie urzędnika, któremu polecono było powinszować w Jego imieniu Jenerałóm Sztabu i Ober-Oficeróm, oraz wszystkim urzędnikom oddziału, tego uroczystego Święta. Przymem dostarczył on oddziałowi rozmaite od Sułtana podarunki. Składały się one: dla rang niższych: z mnóstwa jay, słoniny, wódki, winogron i innych łakoci; zaś dla Oficerów z win francuzkich, romu, cukru, tureckich konfitur i migdałów.

Jenerał-Porucznik *Murawjew*, przyjąwszy te podarunki, uznał za rzecz przywoitą udzielić część ich i Tureckiemu woysku, które trzymało wartę w przystani, w miejscu wylądowania urządzoną. Woysko to, odbywając służbę swoją z wielką gorliwością, zostaje w nayprzyjaźniejszych z naszym woyskiem związkach; z niego codziennie wyznaczają się do Jenerał-Porucznika *Murawjewa* żołnierze na ordynans i na posyłki; a naczelnicy jego często odwiedzają nasz oboz, będąc ciekawymi, widzieć porządek naszej służby i starając się go przeymować. Ciekawości tey ze strony naszej nie czynimy przeszkód, owszem dogadzamy jej z uprzejmością. Itak podczas bytwej w obozie ceremonialney zmiany warty, z rozporządzenia Jenerał-Porucznika *Murawjewa* byli naznaczeni zamiast Żandarmów Tureckie sztyldwachy i podoficerowie z jednym Oficerem dla przyjęcia parolu.

Częściey od innych odwiedza oboz Głównodowodzący *Chosrew-Pasza* i Jenerał-Adjutant Jego Sultańskiej Mości *Muszyr-Achmet-Pasza*. Upodobawszy piękny i rozweselający widok naszego żołnierza, bywają oni na wszystkich wojskowych ćwiczeniach.—ostatni nawet, sam należy do nich i z zadziwiającą trafnością i zręcznością, wspólnie ze znajdującym się przy nim Tureckim Podpułkownikiem Artylleryi, robił przy przedney armacie wszystkie znajome obróty z wyoiorem i lóntem. *Muszyr Achmet-Pasza*, którego przychylność ku naszym woyskom, szczególniey przez Jenerał-Porucznika *Murawjewa* jest wychwalaną, zdaje się bydź niespracowanym w troskliwości swojej o ich potrzeby, i wygodę. Wehodażąc we wszystkie szczegóły ich utrzymania i rozłożenia w obozie, często nawet odwiedza kuchnie żołnierskie i wgląda w przygotowany dla nich pokarm.

Dnia 5go kwietnia przybyli do obozu przeznaczone doń Tureckie woyska gwardyi. Naczelnicy jego stawili się wczesnie u Jenerał-Porucznika *Murawjewa*, wspólnie z brygadnymi i pułkowymi swymi Dowódcami, i ci ostatni, przedstawiając swoich oficerów, stosownie do rozkazu Suitana, prosili, aby rozporządzać nimi zarówno z naszym woyskiem, uczyć ich służby, i mieć wzgląd na ich niedoskonałości.

Woysko to w ogólności w dobrym stanie z zupełną gotowością i gorliwością rozpoczęło odbywanie służby obozowej, która włożona nań została we wszystkich szczegółach, stosownie do życzenia Suitana, oświadczonego przez *Muszyr-Achmet-Paszę*. Deżurni ich oficerowie codziennie raportują naszemu Deżurnemu w obozie, i każdego wieczora Adjutanci stawiają się dla odebrania rozkazów.

Stan zdrowia woyska naszego jest wcale zaspakajający. W całym oddziale liczy się tylko go chorych, a w tey liczbie czterech oficerów. Złey natury choroby, temu klimatowi właściwe, w woysku się nie okazały, i o wszystkich chorych po większey części można mieć nadzieję, iż wyzdrowieją. Szpital dla nich urządzony jest na brzegu Europejskim ciałniny we wsi *Bujuk-Dere*, w budynku cale wygodnym, wyznaczonym przez Rząd Turecki, i opatrzonym we wszystkie pomoce do dobrego i skutecznego leczenia chorych.

Wedle wiarogodnych wiadomości, jednocześnie z niniejszym z *Odessy* otrzymanych, druga część wysadowego oddziału, składająca się z 2giey brygady 26tey dywizyi piechoty z kompanią jej artylleryi, wypłynęła pod żagle z *Odessy* dnia 5 kwietnia, a dnia 12 przybyła szczęśliwie do ciałniny Konstantynopolitańskiej. (R.I.)

Odessa d. 15 kwietnia.

W ostatnich dniach, nie otrzymano tu żadnych ważnych wiadomości o stanie rzeczy w Azymniejszey. Szyper Austriackiego okrętu *Król-Lazarz*, przybyłego wczora do portu naszego z *Konstantynopola*, powiadał, że 10go kwiet. spotkał, o 50 mil od Bosforu eskadrę Kontr-Admi-

rała *Stożewskiego*, płynącą z wiatrem cale pomyślnym do miejsca swego przeznaczenia i spodziewał się, że d. 11go mogła już bydź na Ciałninie. W *Konstantynopolu* zupełna spokojność, i z pewnością można rozumieć, że Ibrahim nie posunął się na przód, od czasu ostatnich wiadomości. (G.O.)

Warszawa dnia 12 maja.

W dniu 11 b. m. odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Stanu, postanowieniem Jego Cesarско-Królewskiej Mości z dnia 12 grudnia r. z. nowo uorganizowaney — JO Xiążę Feldmarszałek Namiestnik Królestwa, przewodniczący temu zebraniu, przed odebraniem przysięgi od Członków onego na przepisana rotę, w sposób następnny do zgromadzonych przemówić raczył:

Panowie!

Statut Organiczny, którego Jego Cesarско-Królewska Mość, w nieprzebraney dobroci Swojej, Królestwu Polskiemu nadać raczył, oznaczył głównejsze Rady Stanu attribucye, postanowieniem, jej organizacją przepisującem, bliżey rozwinięte.

Rada Stanu, zastępując odtąd dawny skład prawodawczy, obowiązana będzie tłumaczyć Monarsze, prawdziwe i dobrze zrozumiane kraju potrzeby. Powołana do rozważania spraw nayważniejszych, do rozbierania projektów do ustaw, ściągających się do wszystkich oddziałów prawodawstwa Cywilnego, Karnego, Administracyjnego i Skarbowego, do roztrząsania i kontrolowania zarządu rozmaitych służby publiczney odnóg. Magistratura ta, ma sobie oprócz tego poruczone stanowienie o sporach jurydykcyjnych, zachodzących pomiędzy Władzami Administracyjnymi i Sądowemi, i oddawanie pod Sąd Urzędników Administracyjnych. Powinna przeto stać w swym składzie wszelkie rękoymie, jakich wysokie jej przeznaczenie wymaga.

Tym ważnym powodowany względem Najjaśniejszy Cesarz i Król Jmó, powołując was, Panowie, do grona Rady Stanu, dał wam znamienity Swego zaufania dowód, i nie wątpię, iż się onego godnymi okażecie przez gorliwe i sumienne wypełnianie waszych wysokich i zaszczytnych obowiązków.

Mając w zgromadzeniu tém przewodniczyć, cieszę się nadzieją, iż znajdę, Panowie, w waszém świetle i doświadczeniu, w prawości i czystości uczuć waszych, to szczęśliwe połączenie wspólnych usiłowań, do rozwinięcia wielkich widoków i Oycowskich łaskawego Monarchy zamiarów, koniecznie potrzebne.

Wzywam was, Panowie do podpisania roty przysięgi, Artykułem IIIcim Organizacyi Rady Stanu przepisaney. (G.II.)

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 22 kwietnia.

Donoszą z *Korfu*, że i wyspa *Cypr* powstaje przeciw Rządowi Suitana. Zresztą już dawno można się było spodziewać tego przypadku, gdyż sposób myślenia mieszkańców tey wyspy, podczas i po powstaniu Greckiem, zawsze okazywał się nieprzychylnym dla Porty.

Tryest d. 26 kwietnia.

Dzisiaj o godzinie 9 przed południem zawięta tu Rossyvska fregata, *Xiężna Łowicka*, pod Kapitanem *Bołgorskim*, mająca 48 dział i 550 ludzi osady; z *Brindisi* odprawiła podróż w ośmiu dniach. Na pokładzie teyże znajduje się C. K. Internuncyusz *Baron Ottenfels*. (G.IV.)

— *Dnia 28* —

O podróży Cesarza do Pragi wcale nie teraz nie mówią.—Xiężna Metternich powiła dnia 21 t. m. syna.

Wysłano znowu woyska do Tyrolu i Vorarlbergu; okolice Inspruku, Bregenz i Nadreńskie będą osadzone korpusem obserwacyjnym, który, gdyby niepokoje w Szwajcaryi wynikły, ma wkroczyć w jej granice. Zdaje się, że przyczyną tego środka jest zabezpieczenie się na wszelki wypadek. (G.C.)

TURCJA.

Belgrad dnia 18 kwietnia.

Kuryer Francuzki z *Konstantynopola* przejeżdżał tedy, wioząc ważne wiadomości do swego rządu. O poselstwie Pana *Varenes* nie słychać nic; zdaje się jednak, że *Ibrahim Pasza* nie odrzucił wprost propozycyji Sułtana, lecz też i nie przyjął ich w całości, tak, iż może przyjsć do układów, czego też Sułtan pragnie. Armia *Ibrahima* jest jednak na różnych punktach w poruszeniu, i zdaje się chcieć zająć stanowisko z tej strony *Brussy*. Czy tamże zostanie, czy posunie się na przód ku *Skutari*, przez co bardziejby się jeszcze zbliżyła do Rossyjskiego wojska posiłkowego, wkrótce się dowiemy. Korpus posiłkowy przygotował wszelkie środki na przypadek napaści; do obozu jego przywieziono znaczny park artylleryi i wysadzono na ląd wielu kanonierów z korpusu morskiego. Oboz ten, broniony jest około 60 działami, dostateczną amunicyją opatrzonemi. *Ibrahim Pasza* powinien się wprzód dobrze namyslić, nim cós przeciw niemu przedsięwzięmie; zanadto zapewne zna skuteczność artylleryi pozycyiny, aby się ośmielił napaść na zastawione tak wielu działami wojsko, w okopanym obozie. Tymczasem mówiono, że flotta Egipska, wkrótce przybędzie do *Dardanellów*. Korpus Jenerała *Kissielewa*, zawierający 55,000 wojska, podług ostatnich listów z *Adryanopola* przeprawił się pod *Sylistryą* przez *Dunaj*, i znajduje się w pochodzie do *Konstantynopola*. Zdaje się, że *Xiążę Miłosz*, w skutku otrzymanych z *Warszawy* udzielen, ścisłą zwraca uwagę na wszystkich obcych podróżnych, obawiając się jakiego planu do sprawienia niepokojów. (G.W.)

FRANCJA.

Paryż dnia 21 kwietnia.

Izba Parów 16 b. m. przyjęła większością 86 głosów przeciw dwóm, uchwalone w Izbie Deputowanych prawo, tyczące się pobytu we Francyi emigrantów obcych.

— Jeden z nabyblejszych naszych malarzy, P. Sigalon, udaje się kosztem Rządu do Rzymu, dla zjęcia kopii ze sławnych *fresco* Michała Anioła, któremi ozdobiona jest krypta Syxtusa.

— Jak w Londynie, tak i w Paryżu, mocno czuć się daje *influenza*. Po wielkich zakładach i kantorach, połowa prawie agentów nie jest w stanie zajmowania się zwykłą pracą. Same teatra zaledwie z największą trudnością mogą dawać reprezentacye, z powodu choroby większej części aktorów. Epidemiją tę przypisują panującemu wiatrowi północno-wschodniemu, który przynosi szkodliwe zdrowiu wiewy.

— Dway Polacy z depu w *Besancon* zatrzymani zostali 12 b. m., w chwili wyjazdu do *Dijon*. Zatrzymano nadto jednego, który jechał do Paryża.

— Sławny lekarz *Desgenettes*, uderzony został temi dniami *apoplexyją*, w czasie lekcyi publiczney; lecz wyszedł już z niebezpieczeństwa i ma się lepiej. (T.P.)

— Dnia 28 —

Mówią o nowych układach, zawartych przez Hr. *Latour Maubourg* z Dworem Papiezkim, w skutku których, wojska Francuzkie, jeszcze rok mają zostawać w Państwie Kościelném. Obawy o nowe niespokojności w *Romagna*, miały się przyczynić do zawarcia tej ugody. To zdaje się potwierdzać powyższą wiadomość, że Jenerał *Cubières*, zawarł nowy kontrakt o dostarczenie żywności aż do ostatniego października, i że w tymże znajduje się warunek, że na przypadek pomnożenia wojsk, więcey żywności, ma bydź dostarczoney.

Od ośmiu dni, miało do Paryża i Londynu przybyć kilku agentów *Don Miguela* Niewiadomo jest, co zamierzają uczynić, mniemają jednak, że chcą nakłonić gabinety Angielski i Francuzki, aby przestali działać na rzecz *Don Pedra*.

Okręt liniowy *Marengo* i fregata *Herminie*, przybyły dnia 7 m. b. z *Tulonu* do *Algieru*, a wysadziwszy na ląd swych passażerów, odplynę-

ły natychmiast, zapewnie do *Lewantu*, z wiadomém przeznaczeniem.

Posiadłości Vice-Króla Egiptu, zawierają teraz liczbę mieszkańców 15 milionów; liczba zaś mieszkańców, w posiadłościach Porcie pozostałych, wynosi tylko 11 do 12 milionów dusz.

Gazeta Ahwisgrańska zawiera co następuje z Paryża z dnia 22 kwietnia: „Co do stosunków dyplomatycznych, stan ten ich raczy osłabił, niż się wzmochnił. Odjazd Hrabiego *Appony*, jest odwleczoney; wiadomość przez gazety udzielona, podług której ten Poseł z końcem maja miał wyjechać z Paryża, nie sprawdza się. Gotowość w postępowaniu *Xięcia Broglie*, i jego wyższej podstawy P. *Sebastianiego*, pogodziły północnego Pośta z tutejszym gabinetem. Od onegdajszego wieczora, daleko więcey przedsięwzięto jeszcze środków, dla przygotowania wszystkiego, na przypadek nowych zaburzeń na granicach wschodnich, i wydawania indywiduów właściwym władzom. Aby zaś uczynić to bez naruszenia ustaw krajowych, i nie wystawienia się na wyrzuty opozycyji, urządzony będzie kordon pograniczny; tym planem, całe ciało dyplomatyczne będzie zadowolone. Przygotowano się także w radzie gabinetowej na wkroczenie wojsk związkowych do *Frankfortu*; jednak wiadomość ta najmniejszego nie sprawiła na dworze podziwienia. PP. *Guizot* i *Cousin* ostro powstają na wybuchę w Niemczech powstania, jako naśladowania Francuzów. Ile w interessach wewnętrznych zaczyna świtać, tyle w sprawach zagranicznych dnieje. Nie trzeba wielkiej przenikliwości do rozeznania, iż spór Paszy Egiptu z jego Panem, są to cienie Chinijskie: lecz czy inne Mocarstwa obojętnie na to spoglądać będą, i nie wmięszają się; z pewnością utrzymywac nie można, chociaż już od miesiąca daleko większa jest nadzieja, że wszystko spokojnie będzie załatwioném. *Xiążę Broglie* postanowił wszystko poświęcić, aby uniknąć wojny; zdanie jego jest przez Króla i Pana *Sebastianiego* popierane. Marszałek *Soult* oświadcza się za energicznymi środkami.“ (G.W.)

Dnia 29 —

Pan *Laffite* ma Izbie przedłożyć projekt do prawa, na mocy którego fundusz umarzający, podług nowych zasad, uporządkowany będzie. (G.C.)

— Dnia 30 —

Kuryer Londyński, przybył tej nocy z niecierpliwie oczekiwanemi depeszami *Xięcia Talleyrand*, tyczącami się odpowiedzi Anglii we względzie sprawy Tureckiej. Dziś bardzo rano udał się *Xiążę Broglie* do *Tuilierie*, gdzie odbyła się rada. *Xiążę Talleyrand*, miał w niedzielę rano mieć konferencyją z Lordem *Palmerston*, który okazał się mało skłonnym do udziału w tych interesach.

— Dnia 1 maja —

Podług wiadomości z *Madrytu* z dnia 22 kwietnia, *Don Carlos* i Arcy-Biskup z *Toledo*, mieli oświadczyć, iż złożenie przysięgi wierności młodey Królowey, którego od nich wymagają, jest sumnieniu ich przeciwnie. Nasz drugi Sekretarz poselstwa, P. *Perrier*, przybył do *Madrytu*.

— Dnia 2 —

Wczoray, jako w dniu imienin, przyjmował Król Jmć, o godzinie 11 przed południem, powinszowania Ministrów, Marszałków i Rady Stanu. O godzinie 12 przybyły w tymże celu do pałacu *Tuilierie*, Deputacye Izby Parów i Deputowanych, i innych wyższych władz, tak cywilnych, jak wojskowych. Nakoniec o godzinie czwartej J. K. Mość przyjmował Ciało dyplomatyczne, w którego imieniu Poseł Rossyjski następującą miał mowę: „Ciało Dyplomatyczne ma honor złożyć W. Królewskiej Mości hołd swego uszanowania i powinszowania. Ożywione jest nayszczerszemi życzeniami szczęścia dla W. K. Mości, Dostoynego Domu Królewskiego i Francyi. Już od roku, Europa wielkimi nawiedzona nieszczęciami, zagrożoną była innemi jeszcze złowrózhami. Opatrzność ją od nieszczęc, które cierpiąta, uwol-

niła, a mądrość wszystkich Monarchów, ochroniła ją od tych, których się obawiała. Też same przyczyny, Najjaśniejszy Panie! i nadal ją bronić będą, i zachowają jej pokoy, którego doznaje, a którego utrzymanie jest pierwszym obowiązkiem Rządów, gdyż jest pierwszą potrzebą wszystkich narodów.“ Król na to odpowiedział: „Dziękuję Panu bardzo, za życzenia, które wynurzasz dla Francyi, mojej familii i dla mnie. Chętnie przyznaję wraz z nim wielkie dobrodzieystwo Opatrzności, przez które Europa została uwolnioną od tey niszczącej plagi, która tyle spustoszeń zrządziła. Niemniey, umiem cenić dobrodzieystwo utrzymania pokoju, którą W Pan sprawiedliwie uważasz, jako pierwszy obowiązek Rządu, i pierwszą potrzebę narodów. Mam to mocne zaufanie, że uczucie tego obowiązku i tey potrzeby, wspierane mądrością wszystkich Monarchów, zapewni nam nadal pokoy, na długie lata.“

W samém mieście, dzień wczorayszy upłynął bez przerwania spokojności publiczney i porządku. Na polach Elizejskich, które były rzeżsisto wieczorem oświecone, znajdowało się niezmiernie mnóstwo ludu. Także niektóre gmachy publiczne i prywatne były oświecone. Uroczystość zakończoną była spaleniem dwóch bardzo pięknych fajerków. (G.W.)

Z powodu imienin Króla Jmci był wczoraj dzień uroczysty, co też i giełda obchodziła. O 7mej godzinie dniem wprzód zagrzały działa przed hotelem inwalidów. Wczoraj rano o 6 godzinie powtórzono wystrzały. W południe przyjmowano ministrów, ciała dyplomatyczne, parów, deputowanych i t. d. Wieczorem były zwykłe oświecenia i sztuczne ognie. (G.C.)

Xiążęta Orleanu i Nemours, opuszczają dziś tutejszą stolicę, dla udania się do Londynu.

Listy z Alexandrii z dnia 27 marca donoszą, że Mehemed Ali wszelkich dokłada usilności w dalszém energiczném prowadzeniu wojny. Jedna fregata i trzy mniejsze okręty, nagle opuściły port, i mają odplynąć na wzmocnienie floty.

Ajent dyplomatyczny udał się onegdaj do Tulonu, z kąd popłynie z depeşami do Mehameda Ali do Alexandrii. Kilku kuryerów wysłano przez Wiedeń do Konstantynopola, z depeşami do Admirała Roussin. (G.W.)

Strażburg dnia 25 kwietnia.

Nasz telegraf i policya są bardzo czynne. Kommissarze policyi, przeszukiwali mieszkania nożowników, i zabrali kilka jeszcze nie zupełnie ukończonych sztyletów. Zresztą największa panuje tu spokojność. (G.W.)

ANGLIA.

Londyn dnia 23 kwietnia.

Choroba znana pod nazwiskiem grippu czyli Influenza mocno się w Londynie rozszerzyła; ale chociaż liczba chorujących jest wielką, nikt z niej jeszcze nie umarł. Opera i teatr Covent Garden zamknięte są z powodu choroby wielu aktorów. Jedna z gazet czyni uwagę, iż influenza z większą jeszcze mocą panowała w Londynie przed laty 50, i że po jej ustaniu, stan zdrowia mieszkańców tak się był w ogólności polepszył, iż lekarze żadnego prawie nie mieli zatrudnienia.

— Bil o przeprowadzeniu drogi żelazney pomiędzy Manchester a Birmingham, który na ostatniey już sessyi Parlamentu przyjęty był w izbie niższej, lecz odrzucony przez izbę parów, przeszedł znowu w izbie reprezentantów 18 b. m. Spodziewają się, iż tą razą nie zostanie już przez parów odrzucony, tém bardziej, że roboty około tey drogi dostarczyłyby zatrudnienia tysiącom robotników, którzy teraz w największej zostają nędzy.

— Cholera ukazała się znowu na okręcie Watterloo, przeznaczonym na przewoz zbrodniarzy do

Australii. Przeniesiono natychmiast chorych do pływającego szpitalu, i sam okręt zupełnie został odosobnionym.

— Według ostatnich wiadomości z Kantonu, okręt lord Amherst, wysłany niedawno przez byłego naczelnika faktoryi tameczney ku zachodnim granicom Chin, dla badania usposobień mieszkańców tamecznych, wszędzie najlepiej był przyjmowanym, a ztąd wszyscy spodziewają się nader korzystnych handlowych związków z tym krajem.

— Według tychże wiadomości, Amerykanie przedsięwzięją również nayszczynniejsze środki w celu rozszerzenia handlu swojego z Chinami. Wzdłuż brzegow tego państwa znajdowało się mnóstwo okrętów Stanów-Zjednoczonych, a nawet jeden wojenny, wysłany do Kochinchiny i Siamu, dla zawarcia traktatu handlowego. (T.P.)

— Dnia 3 maja. —

Dowódzca załogi w Dover, margr. Douro i władze tego miasta otrzymały rozkaz, aby Xiąęcia Orleańskiego, następcę tronu francuzkiego, który jutro wieczór tu ma przybyć, ze wszystkimi należnemi mu honorami przyjmowały. Ten Xiązę zabawi 3 lub 4 tygodnie w Anglii.

Wydział izby niższej zajmuje się naradą względem środków do utworzenia nayscisleyszej komunikacy z Francją potrzebných. W tym celu będzie wyznaczony port Brighton, jako miejsce dla wylądowania wszystkich rządowych pakietów, gdyż z tego portu, podług zdania kapitanów marynarki, przeprawa do Boulogne w każdej chwili skuteczną być może, przeciwnie zaś w Calais i Dover bywają dnie, gdzie żaden statek z miejsca oddalić się nie może.

W City (starém mieście Londynu), rozeszła się wiadomość, iż wojsko Don Miguela odstąpiło od oblężenia Oporto, i że się cofnęło do Koimbry. (G.C.)

HISZPANIA.

Madryt dnia 15 kwietnia.

Podług biegnących dziś, i za pewne uważanych wieści, miał Don Pedro wielkie odnieść zwycięztwo.

— Dnia 22 —

Od wczorayszego wieczora, i dziś rano, wielkie okazuje się w ministerstwie poruszenie. Miało przybyć dwóch gońców z Estremadury. Rada gabinetowa natychmiast się zgromadziła, i narady przez całą noc trwały. Minister wojny powrócił dziś rano o godzinie w pół do 8mej do swego pałacu, i wysłał 5 kuryerów na różne strony. (G.W.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga d. 25 kwietnia.

Ciągle w ministerstwie spraw wewnętrznych i wojny, zatrudniają się gorliwie urządzeniem wojsk rezerwowych, które składać się będą z 29 batalionow; jako też urządzeniem pospolitego ruszenia.

Bruxella d. 2 maja.

Do Antwerpii przybyło od Belgijskiego Konsula, urzędowe uwiadomienie o wybuchnieniu cholery w Lisbonie. (G.W.)

AMERYKA PÓŁNOCNA.

Nowy York d. 6 marca.

Wojna domowa szczęśliwie przeszła: Karolina się uspokoiła, a wyraz rozłączenie zniknął już w naszych Stanach. Powiększa się znowu liczba przybywających z Niemiec, Francyi i Anglii. Zjednoczone Stany mają jeszcze wiele niezamieszkałych miejsc, których nie braknie, gdyby nawet połowa ludności Europejskiej do nich przybyła. (G.W.)

Reszta wiadomości zagranicznych w dodatku 3cim.

Observacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 5 o 3 wieczor.	28 cal. 1,5 lin.	+ 20 stopni.	Południowy.	Pogoda.
	d. 6 — — —	28 — 0,9 —	+ 21 — —	Połud. Zach.	Pogoda.
	d. 7 — — —	27 — 11 3 —	+ 22 — —	Póln.-Zach.	Pogoda.
	d. 8 o godz. 3 ^{1/2} rano.	27 — 11,6 —	+ 10 ^{1/2} — —	Póln.-Zach.	Pogoda.

Wilno dnia 8 Maja v. s. 1833 roku.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Отъ Киевской Ликвидационной Коммисіи объявлено, что на основании § 3го Высочайше утвержденных правилъ для ликвидациі долговъ конфискованныхъ имѣній мятежниковъ, Г. Киевскимъ Военнымъ, Подольскимъ и Волынскимъ Генераль Губернаторомъ, Генераль Адъютантомъ и Кавалеромъ Левашовымъ, возложена на сію Коммисію ликвидациа долговъ по конфискованнымъ имѣніямъ въ Киевской и Волынской, Монаховъ Овручскаго Базиліанскаго Монастиря, и по имѣніямъ въ Киевской же и Подольской Губерніяхъ состоящимъ Графа Александра Потоцкаго; почему кредитеры и должники сихъ мятежниковъ, а такъ же имѣющіа какія либо къ имѣніямъ ихъ притязанія, од лжающія на основаніи учиненнаго предъ симъ отъ сей Коммисіи объявленія, предявивъ прешензіи свои и кому слѣдуетъ, явитсѣ въ сію Коммисію, съ плашежемъ долговыхъ суммъ въ опредѣленные сроки. Напротивъ же шого кредитеры и должники бывшихъ владельцевъ имѣній въ Волынской и Киевской Губерніяхъ Іосифа и Германа Потоцкихъ съ прешензіями своими и плашежами, явились бы въ Волынскую Ликвидационную Коммисію, коей отъ него Высочайше предоставлена ликвидациа долговъ по онымъ имѣніямъ Іосифа и Германа Потоцкихъ. — Апрѣля 14 дня 1833 года.

Секретарь Пинабель.

OGŁOSZENIE.

Od Kijowskiej Likwidacyjney Kommissyi ogłasza się, iż na osnowie § 3go Najwyżey utwierdzonych prawideł dla likwidacyi długow na majątkach skonfiskowanych powstańców przez P. Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał-Gubernatora, Jenerał Adjutanta i Kawalera Lewaszowa, włożona na tę Kommissyą likwidacya długow na skonfiskowanych majątkach w Gubernii Kijowskiej i Wołyńskiej, Zakonnikow Owruckiego Bazyliańskiego klasztoru, i na majątkach takż w Kijowskiej i Podolskiej Gubernijach położonych, Hrabiego Aleksandra Potockiego; zaczęć kredytorowie i dłużnicy tych powstańców, tudzież mający jakiegokolwiek do ich majątkow pretensye, obowiązują się, na osnowie uczynionego przedtem od tey Kommissyi ogłoszenia, oświadczyć pretensye swoje i komu należy stawić się do tey Kommissyi z opłatą summ długowych w naznaczonych terminach. Przeciwnie zaś kredytorowie i dłużnicy byłych właścicieli majątkow w Guberniach Wołyńskiej i Kijowskiej Józefa i Hermana Potockich z pretensyami swemi i opłatami, ażeby się stawili do Wołyńskiej Likwidacyjney Kommissyi, którey przez JW. Kijowskiego Wojennego, Podolskiego i Wołyńskiego Jenerał Gubernatora poruczona likwidacya długow na tych majątkach Józefa i Hermana Potockich. Apryla 14 dnia 1833 roku.

Sekretarz Pinał l.

BEKANNTMACHUNG.

Von der Kiemschen Liquidations Commission wird hierdurch bekannt gemacht, daß auf den Grund § 3. Allerhöchst bestätigten Reglements für die Liquidation der Schulden der confiscirten Insurgenten-Güter, ist von dem Kiemschen Kriegs-Podolschen u. Wolhynischen Herrn General-Gouverneur, General-Adjutanten und Ritter v. Lewaschew der hiesigen Commission, eine Liquidation der Schulden für die in den Gouvernements Kiew und Wolhynien confiscirten und dem Basilianischen Mönchs-Kloster zu Dworisch gehörigen Güter, wie auch die des Grafen Alexander Potocki ebendasselbst gelegenen Nachgüter aufgetragen worden. Es werden deshalb sämtliche Creditoren und Schuldner dieser Insurgenten, wie auch diejenigen, welche einige Ansprüche auf ihre Güter zu haben glauben, hiemit aufgefordert, laut der früher von der hiesigen Commission bereits geschenehem Bekanntmachung, ihre Pretensionen vorzulegen, und wem es gebührt, mit den Schuld-Scheinen an den festgesetzten Terminen bei der besagte Commission sich einzustellen. Gegen die Creditoren und Schuldner der gewesenen Gutsbesitzer in den Gouvernements Wolhynien und Kiew, Joseph und Hermann Potocki werden aufgefordert, mit ihren Pretensionen und Zahlungen, bey der Wolhynischen Liquidations-Commission zu erscheinen, welcher auch eine Liquidation der Schulden für die beananteten Güter von Sr. Excellenz mitgetheilt worden ist. Den 14 April 1833.

Sekretär Pinabel. (562)

2 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niey będzie się przedawał z publicznego targu drewniany dóm w 5 części miasta Kijowa położony, Gubernialney Sekretarzowej Matrony Kalennikowej córki Zarowny, za uchybieniem terminu opłaty 1,771 rub. 44 kop. assygnacyami, w liczbie należnych za pożyczką jej 2,440 rubli assygn., oceniony na sprzedaż 2,000 rubli assygnacyami, a zatém życzący kupić pomienionny dóm, zechcą przybydź dla targow do tey Izby we cztery miesiące, a w jakie mianowicie dni, o tém będzie ogłoszono po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabczewski. (581).

2 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niey będzie się przedawał z publicznego targu murowany dóm z drewnianym zabudowaniem i fabryką dźwonów, Kijowskiego mieszczanina Pawła Piotra syna Romanowskiego, położony w 5 części miasta Kijowa, za uchybieniem terminu opłaty 4,429 rubli assygnacyami w liczbie należnych za pożyczką jego 10,500 rubli assygnacyami, ocenione na sprzedaż 24,468 rubli as-

signacyami; a zatém życzący kupić pomienionny dóm z fabryką, zechą przybydź dla targow do tey Izby we cztery miesiące, a w jakie mianowicie dni, o tém będzie ogłoszono po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabczewski. (580)

2 Od Kijowskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niey będzie się przedawał z publicznego targu drewniany dóm na murowanym fundamencie Radzcy Honorowego Bazylego Wawrzyńca syna i żony jego Maryi Hryhorenkow, położony w 5 części miasta Kijowa, za uchybieniem terminu opłaty 1,757 rubli 26 kop. assygn. w ilości należnych za pożyczką ich 2,540 rubli assygnacyami, oceniony na sprzedaż 2,000 rubli assygnacyami; a zatém życzący kupić pomienionny dóm, zechą przybydź dla targow do tey Izby we cztery miesiące, a w jakie mianowicie dni, o tém będzie ogłoszono osobno, po wydrukowaniu tego pierwszego ogłoszenia.

Deputat Koziarowski.

gtey klasy Rabczewski. (582).

2 Ponieważ Sądownie utwierdzeni Kuratorowie pozostałego majątku po zmarłym kotlarzu Chrystyanie Gottliebie Jensz, prosili w Szlachebnym Magistracie Miasta Rygi o dozwole nie Proclamatiss ad convocandos creditores et haeredes defuncti i im takowa dozwole na została; dla zjednania zaś oney i otrzymania, czy kredytorowie do Szlachebnego Sierockiego Sądu odesłani, przeto od Szlachebnego sierockiego Sądu wszyscy wspólni i każdy z osobna, którzy, do pozostałego jeszcze nieznacznego teraz dobra po zmarłym kotlarzu Chrystyanie Gottliebie Jensz pretensye czyli successyone prawa mieć mniemają, niniejszym wyzywają się, w przeciagu sześciu miesięcy od daty objawienia tey proklamacyi, i naypoźniej 10 października 10 dnia tego roku sub poena praeclusi jawnie się do Szlachebnego Sierockiego Sądu czyli kancelaryi onego, i tam swoje fundamenta crediti okazać, tak równie dziedziczne swoje prawa dokazać; w przeciwnym zaś razie oni po upłynieniu takowego przeznaczzonego terminu, z deklaracyami swemi i successyone pretensyami daley ani słuchani, ani dopuszczeni, lecz ipso facto praecludowani być mają, według tego zaś wszystkiego wspólni i każdy z osobna postępować, a od szkody i uszczerbku strzedz się mają. Publicatum w Ryzkim Ratuszu. Apryla 10 dnia 1833 roku.

(L. S.)

C. Gröss.

Jud. Pupill. Imp. Civ. Rigensis Secretarius.

Tranzlatował Liflandskiego Gubernialnego Rządu Expedytor: Tytularny Sowiethnik Stefan Korabiewicz.

(577)

2 Od Grodzieskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla nieprzybycia życzących na pierwicy naznaczone do targow terminy dla przedaży z publicznych targow drewnianego domu z przybudowaniami w mieście Stonimie położonego, ocenionego 2,200 rubli assygnacyami, do byłego Stonimskiego Powiatowego Podskarbiego Libera należącego i oddanego na ewikoyą zań majątku Blizny 70 dusz włościan obywatela Stonimskiego Powiatu Miłaczewskiego, przeznaczony na nowo dla przedaży pomienionego domu i ewikoyi dla targow termin dnia 20 ozerwoa terażniejszego roku z przetargiem na trzeci dzień; zaczem życzący kupić pomienione dóm i oddany w załóg majątek; zechcą przybydź do tego Rządu na przeznaczony termin z pewnymi ewikoyami. — Kwietnia 16 dnia 1833 roku.

Za Sekretarza A. Trubozewski. (578)

2 Sowiethnik Wileńskiej Skarbowey Izby Kryłow, dowiadując się z Gazety Kuryera Litewskiego Nru 48, że dóm w Mieście Wileńskim położony pod Nrem 71 przedaże się, i mając pełnomocnictwo od uczestniczki w successyji tego domu, Półkownikowey Wiktorowey z domu Uszackiey, dla przedaży jego, po zuiśnieniu się z inszemi konsukcessorami, uprasza, iżby życzący kupić pomieniony dóm, raczyli widzieć się z tymże Kryłowem, dla porozumienia się we względzie oney i przedaży samego domu z innemi konsukcessorami Uszackiey.

Печаташь дозволю: за Полицмейстера Пракудинъ Горскій. (588)

2 Wyczytawszy w Nrze 51 Dodatku Kuryera Litewskiego ostrzeżenie, zamieszczone przez odstawnego Woysk Rossyyskich Porucznika Józefa Markiewicza, iż on ma jakoby z rzeczy nabycia Starostwa Jurgielanskiego pretensyą za obligiem i dekretem jakimś na intratach rubli srebr. 700, naydując potrzebę z mojej strony Publiczność ostrzedz, iż ja

2. Demnach die gerichtlich bestätigten Curatoren Nachlasses des verstorbenen Kupferschmidts Christian Gottlieb Jaensch bei Einem Wohlbedlenen Rathe, um Nachbe eines Proclamatiss ad convocandos creditores et haeredes defuncti gebeten und ihnen solches auch nach gegeben, dieselben aber zu dessen Bewirkung und Ausfertigung an Ein Edles Weisengericht verwiesen worden; als werden von Einem Edlen Weisengerichte, alle und jede, welche an den zur Zeit nach höchst gerinsfügigen Nachlass weisland Kupferschmidts Christian Gottlieb Jaensch etliche Anforderungen oder Erbensprüche zu haben vermeinen, hiez mit aufgefordert, sich innerhalb sechs Monaten, a dato dieses affigirten Proclamatiss und spätestens den 10 October d. J. sub poena praeclusi bei Einem Edlen Weisengerichte oder desselben Kanzellei zu melden und daselbst ihre Fundamenta crediti zu exhibiren, so wie ihre etwanigen Erbensprüche zu doctren; widrigenfalls selbige, nach Ersprirung sothanen termini praefixi, mit ihren Angaben und Erbensprüchen nicht weiter gehört noch admittirt, sondern ipso facto praecludirt sein sollen. Wemnach sich Alle und Jede zu richten, vor Schaden und Nachtheil aber zu hüten haben. Publicatum Riga Rathhaus den 10 April 1833.

Starostwo Jurgielanskie posiaduję na mocy potwierdzenia JW. Ministra, że u W. Markiewicza kredytu najmniejszego nigdy niezaogalam i nie mu winną nie jestem, pisma żądne, coby zaręczało opłatę lub dawało ewikoyą na intratach Jurgielan niewydawałam, a przeto i stosunki tegoż Markiewicza, niemożę odnosić się do intrat Jurgielanskich, i on do nich mieć niemoże prawa. — Tém więc samém, pod żadnym pretextem do wypłaty takowey należności, nie jestem obowiązana.

Podpółkownikowa Woysk Rossyyskich Pelagia Rott.

Печаташь дозволяется. За Полицмейстера Пракудинъ Горски.

(586)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnego całą Rossyą etc. etc. etc.

2 Ur. Janowi Norwidowi b. Sędziemu Ziem. Ptu Bor., a teraz Urzędnikowi służby ogólney w Kommissyi przychodow Skarbu Królestwa Polskiego, oraz successorom jego gdziekolwiek znajdującym się. Pozew w mieyscu prawney exekucyi przed Sąd Ptwy Borys, na kadencyą Śto-Trojecką lub po niey następną, z powództwa Ur. Rafała Węćławowicza b. Podkom. Ptu Rzeczyek. przy odwołaniu się do Ukazów Senatskich — Dekretu niestannego, oraz dalszych dowodow czasu sprawy złożyć się mających, a wszczególności zaś wynosi się o to: iż obżałny Norwid pożyczyl u nieżyjącey dopiero Eleonory Węćławowiczowey, Matki żałcego się, na przedmiot kupna 5ciey części majątku Wasilewska czerw. zł. 5,000 i sumnę takową przez obligacyyny dokument w roku 1808 marca 7 dnia wydany, na zakontraktowanym do nabycia majątku i dalszych wszelkich swoich funduszach zabezpieczył, a oddanie na powrót kapitału z prawnemi procentami w roku 1810 marca 7 dnia, zapewnił — Nieusku-tecznił obżałny takowego zobowiązania się, a nawet należnych od kapitału procentow, po upływie zakreślonego w obligu terminu niepła-

cił, owszem w lat pięć później po dacie tego oblięu, to jest: w roku 1813 jeszcze zł. pol. 15,000 dopożyzył i po doliczeniu zaległych za oblięiem pięcio-letnich procentow, za ogólną wypadłą żałcego summę, to jest: za zł. pol. 150,000 czyli rubli srebr. 22,500 — Prawo zastawne na Mtsć od Senatora Krasno - Miłaszewicza nabytą Norwidpolem nazwaną wydał; i po przyznaniu onego natychmiast rzeczona majątność, z wsiami, Trussami, Torhunami, Zaborzem i dalszemi przynależnościami w aktualne władanie matce żałcego się za pośrednictwem Woźnego prawnie podał — w jakowym prawie wypisując obżałny przyjęte na siebie obowiązki, termin odkładu całkowitey zastawney summy, przewyższajacey walor majątku za uprzednim 6cio niedzielnym obwieszczeniem w dniu 7 marca 1816 roku zapewnił, i przyoddaniu zastawney summy dopełnić razem wynadgródzenia za wszystkie straty na possessyi ponieść się mogące przyrzekł, a na przypadek nieokupna possessyą ciągnął od trzech do trzech lat zabezpieczył, i po upływie każdego trygenium wypełnić wszystkie warunki co do okupna uręczył, na pewność zaś dotrzymania przyjętych we wszystkich punktach obowiązkow ewikcyą na dziedzictwie teyże summy Mtsći rozciągnął; pomimo zaciągniony kredyt u Matki żałcego się, tak znaczney summy, która aż nadto wystarczała na kupna 5ciey części Mtsći Dokszye, i na ułatwienie wszelkich wynikłych z tego kupna kosztow, obżałny Norwid niewypęłnił w zupełności ze swojej strony uczynionej w tym przedmiocie z Ur. Krasno - Miłaszewiczem umowy: bo nieopłacił na terminie restancyney za dziedzictwo summy i nieuspokoił przyjętego na siebie bankowego dęgu, z jakiego powodu gdy Senator Krasno-Miłaszewicz rozwinął process i w porządku onego uzyskał w Rządzącym Senacie Ukaz, dozwalający zająć do wydzierżawienia majątek Norwidpol, tak za summę w restancyi za dziedzictwo należną, jak również za summę do Banku w zastępstwie Norwida opłaconą, wtenczas Ur. Michał Zenowicz Guber. Miń. Mar., który za załog swojego majątku dozwolił obżałnemu Norwidowi pożyzyć w Izbie Mińskiej Powszechney Opieki rubli srebr. 18,900, uczynił z Senatorem Krasno - Miłaszewiczem układ i nabył onego stopień, a to w tym celu, iżby zająwszy majątek Norwidpol w extynuacyyną dzierżawę ze stopnia Krasno - Miłaszewicza mógł razem wybrać i własną summę, którą w zastępstwie obżałgo Norwida opłacać ze swojego majątku w Izbie Powszechney Opieki był przymuszonym; w takim stanie rzeczy widząc Matka żałcego, iż niepodobna jest ochronić majątku Norwidpola od zajęcia za summy dla Senatora Krasno-Miłaszewicza należne, jako za pierwsze od prawa zastawnego uważać się powinne, celem utrzymania w nienaruszonności swojej possessyi, i uniknienia strat jakieby z zajęcia majątku na rzecz Zenowicza wyniknęły, uczyniła z nim wieczysty układ, skutkiem którego wypłaciwszy Zenowiczowi nabytą przezeń od Senatora Krasno - Miłaszewicza summę rubli assygn. 8,000 wynoszącą, z procentami i wydatkami prawnemi, dęgu w Izbie Powszechney Opieki przez obżałgo Norwida zaciągniony uspokoić w terminach przeznaczonych przyrzekła, wzajemnie Ur. Zeno-

wicz o wypłaceniu przez Matkę żałcego się przelaney mu od Krasno - Miłaszewicza summy poświadczywszy, że na oną po zniesieniu przez Matkę żałcego się zaciągnionego w Izbie Powszechney Opieki na jego załog dęgu, dokument przelewny wyda i stopień Krasno - Miłaszewicza przekaże, uręczył, i to swoje uręczenie przez późniejszy dokument, po spełnieniu przez Matkę żałcego się wszystkich umówionych kondycyow, i po zwróceniu przez nią Julii Norwidowey żonie obżałgo wniesionych przez nią do Izby Powszechney Opieki na rachunek dęgu rubli assygn. 5,300 skutecznił; że zaś dęgu takowy przez obżałgo Norwida do uspokoienia przyjęty, w części tylko przez Krasno - Miłaszewicza nadpłacony został, na uspokoienie więc onego matka żałcego się raz w roku 1818 rub. assygn. 1,461, drugi raz w roku 1820 rubl. assygn. 714 wypłaciła, poczym w krótkim czaa sie matka żałcego się ukończyła dni życia a żałący się obeymując z jey stopnia majątek Norwidpol do swojego władania, prawne wwiązaniu czyli intromissyą z pojaśnieniem, jakie dla jego summy w stopniu matki i siostry Kazimiry z Węcfawowiczow Norwidoweyi, pierwszej obżałgo żony, z funduszow obżałnego przynależną, uczynił, i skutkiem tego exekwując niesprzecznie majątku Norwidpola w stopniu matki possessyą jeszcze rubli assygn. 2,000, na zaspokoienie restancyynego bankowego dęgu za trzema kwitami opłacił — po zupełnym przeto uspokoieniu niedopłaconey przez obżałgo Norwida za dziedzictwo Norwidpola summy rachunkowey należności, niepozostałe już żadne więcey z opisow obżałnego takie ciężary, któreby się mogły regulować do majątku Norwidpola i brać przewagę lub pierwszeństwo przed possessyą żałcego się, która w przypadku nieodłożenia w gotowiznie summ jemu należnych, w dziedziczną bez kwestyi zamienić się powinna, pomimo jednak tę pewność, i pomimo liczne wyroki w procesach z kredytorami obżałnego, wypadło odmawiające szukajacey przez nich z majątku Norwidpola satysfakcyi, umyślił obżałny Norwid tenże majątek za pieniądze Matki żałcego się nabyty, oddać na exdywizyą za swoje dęgi i względem przyprowadzenia takiego planu do skutku, uczyniwszy z Ur. Zawadzkim zmwę, wprowadził pod jego imieniem do Sądu Głgo, o wyznaczenie exdywizyi sprawę, Sąd Głny przez wyrok w roku 1822 jului 13 postanowiony przyyście Zawadzkiego naganil, a we wzajemnych probacyach i pretensyach między żałcym się a obżałnym Norwidem zachodzących, rozprawić się w Sądzie Ziem. Bor., jako z położenia majątku właściwym wolność zostawił, i takowy wyrok Rządzący Senat, rozwiązując skargę obżałnego Norwida, utwierdził, unikając obżałny Norwid właściwey kolei processu przez ustawy prawodawcze, i rzeczone wyroki wskazaney powtórnie pod właściwym już imieniem, wprowadził do Sądu Głgo sprawę, o wyznaczenie exdywizyi i uzyskał był stosowny do swojej chęci a przeciwny prawu wyrok, od jakowego wyroku udawszy się żałcy do Rządzącego Senatu ze skargą, ninu otrzymał rozwiązanie oney, tymczasem nastąpiło w Izbie Skarbowey Miń. postanowienie, względem poszliny za nabycie przez Krasno-Miłaszewicza Mtsći Dokszye dla Skarbu

należnych, która łączy się, jako posiadający majątek Norwidpol opłacił; poczym rozwiązując Rządzący Senat przyniesioną od łąącego się skargę, z uwagi na to, że majątek Norwidpol za pieniądze matki łąącego się nabyły, ulegać odpowiedzialności kredytorem obłątgo niepowinien, a zatem, że posesya łąącego się na nieprawnych i dawnoscia umocnionych opisach polegająca, która w przypadku niezwrócenia przez obłątgo w gotowiznie wszystkich summ, w dziedziezną zamienić się musi, nadwergoną bydź nie może udeterminowaną niewolnie, przez Sąd Głny exdywizyą skassował, i rozprawę między łąącym się a obłątym o dziedzictwo majątku, oraz wszelkie dalsze pretensye ze skutkow opisow wynikające w Sądzie Ptwym właściwym ude-terminował, a posesyą łąącego się w nienaruszonej mocy zostawił; łąący się więc wrzeczy wyżej rżasnionej powołał obłątgo do Sądu Ptgo Borys., lecz obłątny, godząc na przewtókę sprawy miał się niestannie, drugi zatym raz przychodzi łąący się do Sądu *prosi*, imo: po nakazaniu opłaty za winy niestanne i utwierdzenia prawa zastawnego czynionych intromissyi wydanych od Ur. Zenowicza z jego stopnia i ze stopnia Krasno - Mitaszewicza przelewow, kwitow na wypłacone do banku summy i za uspokojoną poszlinę słuujących dokumentu przelewnego od Krasno Mitaszewicza zeszytej siostrze łąącego się, a pierwszej żonie obłątgo Kazimirze z Węctawowiczow Norwidowey wydanego, a łąca się z prawa successyi przynależnego, oraz wszystkich dalszych dowodow pisma, jakie tylko w czasie sprawy złożonemi będą; 2do: obliczenia i zrealizowania łąącemu przez wyrok Sądowy wszystkich summ za temi dowodami należnych, z dodaniem do nich wypadających prawnych procentow; 3to: ponieważ summa prawem zastawnym objęta i na dziedzictwie majątku Norwidpola ubezpieczona, nietylko dorównywa, lecz nawet przenosi walor tegoż majątku przez układ między obłątym a Krasno - Mitaszewiczem zadeterminowany, przeto z mocy opisu zastawnego i przelewow na stopień Krasno - Mitaszewicza łąącemu się słuujących, oraz skutkiem Ukazow przysądzenia łąącemu się za takową summę dziedzictwa majątku Norwidpola, z zawowaniem tylko należnych dla Skarbu poszlin, skutkiem zaś tego dozwolecia łąącemu się wolnego sporządzenia do dziedzictwa intromissyi, odniesienia się do Mińskiej Skarbowey Izby, aby poszliny w miarę waloru majątku wyliczyć się mające przyjęte były, i usunięcia na zawsze od wszelkiego interessowania się tymże majątkiem obłątgo Norwida; 4to: za dalsze summy, jakie z przelewu Krasno - Mitaszewicza siostrze łąącego się i Ur. Zenowiczowi wydanych, a do łąącego się z głowy Matki i ze stopnia siostry przynależnych i z kwitow na opłatę należności Bankowey i summy poszlinowey słuujących, oraz za koszta prawne, jakie wskazane dla łąącego się zostaną, prawney satysfakcyi z dalszych wszelkich obłątowanego leujących summownych i ruchomych funduszow, gdziekolwiek okazać się mogących, z oddaniem pod odpowiedzialność samey osoby obłątgo udeterminowania; 5to: aktow inkwizycyi i weryfikacyi na cel odkrycia poczynionych przez łąącego się i jego Matkę na udobrzanie majątku Norwidpola nakładow i udzielanych różnoczasowie włościom zapomog,

jak równie sprawdzenia wielości opłacouych za nich podatkow przeznaczenia i summ przez te akta udowodnić się mających, podobnież na własnych obłątgo funduszach pod warunkami do przepisow prawa stosowanemi sądzenia, i tego wszystkiego decydowania, a co tylko wczasie sprawy proszonym będzie, zachowuje się wolność poprawienia tego pozwu lub nowego wyniesienia.

Roku 1833 miesiąca apryla 19 dnia, Woźny niżej wyrażony świadcę, iż tego pozwu kopią z nim zgodzono, w sprawie JW. Rafata Węctawowicza b. Podkomorzego Powiatu Rzezyckiego — WJPanu Janowi Norwidowi b. Prezydentowi Sądu Ptgo Borysow. w majątności Norwidpola w Ptcie Borys. położoney, przed Sąd Powiatowy Bor. na kadencyą Śto-Trojecką lub po niej następną podałem. Datt ut supra.

Melchior Sawicki Woźny Powiatu Borysowskiego.

Roku 1835 miesiąca apryla 22go dnia, przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Powiatowemi Borysowskiemi stawając osobiscie JP. Woźny wyżej wyrażony, takowy kwit relacyyny podanego Pozwu urzędowicie zeznał, przyjąłem, że jest w księgach, i że może bydź zamieszczonym w Kuryerze Litewskim świadcę

Pisarz Błażejewicz. (595.)

z Sąd Zjazdowy, Dekretem Izby Cywilney Obwodu Białostockiego, do dóbr Boćkow JW. Jana Alojzego Hrabi Potockiego w Obwodzie Białostockim Powiecie Bielskim położonych naznaczony, uwiadamia ninieyszém, iż na dniu 1szym Junii roku bieżącego 1835, do usatysfakcyonowania Wierzycieli JW. Hrabi Potockiego, tak tych, którzy zyskali poprawę uprzednich dekretow Exdywizorskich, jako i tych, którzy mieli wskazaną sobie lokatę na majątku Dołobowie, zostawionym wyrokiem Rządzącego Senatu na rzecz summy pojedynczkiej, uciennie do ubezpieczenia należności dla Xięży Reformatow Boćkowskich na schedach wierzycieli, podług przeznaczenia dekretu pierwszego Sądu Exdywizorskiego, a wzajemnie domierzenia satysfakcyi i tymże Kredytorem z dalszego przy JW. Hrabi Potockim pozostałego majątku; wreszcie do załatwienia wszelkich Dekretem i Ukazem Izby Cywilney Obwodu Białostockiego poleconych sobie czynności, ostatecznie przystąpi, i w tym celu do stawienia się przed Sądem Zjazdowym w powyższym terminie wszystkie interessowane strony, a w tych liczbie successorow JW. Maryanny z Xiąt Czartoryskich Hrabiny Potockiey wywa. Działo się w Boćkach dnia 25 marca 1835.

Przydujący Exdyw. Wawrzyniec Poletytko.

Franciszek Kosiński Exdywizor.

Dyonizy Sakowicz Exdywizor.

Regent Piotr Ambrozkiewicz. (589)

2. Ninieyszym zawiadamia się, iż majątek położony o mil siedm od Wilna, wypuszcza się w arendę na lat trzy lub sześć; składający się z dymow 447; a zatém życzące n bydź ony w arendowną posesyą, raczą jawić się dla poinformowania do W. Sławińskiego Deputata Ptu Oszmiań. niezakającego w domu Monastyrskim pod Ostrą Bramą. R. 1835 maja 5 dnia.

За Полицмейстера Пракудинъ Горскій. (596)

DODATEK DRUGI

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Гродненская Ликвидационная Коммиссия по Высочайшему повелению в Городъ Гроднѣ для Ликвидации Долговъ Конфискованныхъ Имѣній Мяшежниковъ учрежденная, согласно изданнаго на пошье предмѣшь правляемъ, объявляетъ:

1-е) Чшобы займодавцы бывшихъ владельцевъ ниже сего поименованныхъ, не ожидая истечения сроковъ ихъ прешензій, предъявили оныя въ сію Коммиссію, состоящую въ Россіи и Царствѣ Польскомъ недалеко шести, а находящіеся въ чужихъ краяхъ, недалѣ двѣнадцати мѣсяцевъ, считая ошъ причетанія первой публїкаціи въ кошорой либо изъ публїчныхъ вѣдомостей обихъ Сподлиль или въ одной изъ Газетъ Варшавскихъ, илиже въ Курьере Липовскомъ. При чемъ предвѣряется, что изъ безспорныхъ долговыхъ акциовъ, необеспеченныхъ закладнымъ правомъ, приняты будуть въ долговую Массу, какъ слѣдующіе къ удовольствованію шолько шъ, кошорые совершены до начала возмущенія въ предѣлахъ Россіи, совершенныя же въ Царствѣ Польскомъ или въ чужихъ краяхъ будуть рѣшительно ошвергнушы.

2-е) Чшобы частныя Лица, Церкви, Монастыры, учебныя, благопшорительныя и прочія заведенія, и учрежденія, а равно и Приказы общешвеннаго призрѣнія объявили о плашѣжахъ слѣдующихъ имъ съ конфискованныхъ Имѣній, не пропуская шести мѣсячногосе срока.

3-е) Чшобы должники бывшихъ Владельцевъ, коишъ обязашельствамъ, наступили сроки, явились съ плашѣжемъ долговыхъ суммъ, а прочія въ означенныя же шесшимѣсячный срокъ, дали знать сей Коммиссіи, о состоящихъ на нихъ прешензійхъ.

4-е) Чшобы всѣ имѣющіе въ рукахъ своихъ движимое имущество, капиталы или какія либо докуменшы бывшихъ владельцевъ, или принадлежашіе имъ билешы и облигации кредитовыхъ установленій, представили всѣ сіе въ оныя же шесшимѣсячный срокъ, въ сію же Коммиссію и далибы Ей знать такъ же, о всѣхъ состоящихъ на ихъ имѣніяхъ правахъ пользования бывшихъ владельцевъ.

5-е) Чшобы Губернскія Конфискаціонныя Коммиссіи, Казенныя Палашы и прочія Пришудешвенныя мѣста и Начальства, въ пошье же шесшимѣсячный срокъ, уведомили сію Коммиссію о всѣхъ извѣстныхъ Долгахъ бывшихъ владельцевъ,

OGLOSZENIE.

Kommissya Likwidacyjna za Naywyzszym rozkazem dla rekognicyi i zmassowania dlugow na majatkach konfiskacyynych o partych, ustanowiona w Grodnie; stosownie do sluzacych na ten cel prawidel, ogłasza co nastepuje:

1) Ażeby Kredytorowie uprzednich właścicieli, poniżej tego ogłoszenia wyrażonych, nie czekając terminu należących im wypłat, przedstawiali swe pretensye do niniejszey Kommissyi, ci co są w Rosyyi i Królestwie Polskiem naydaley w sześć, a zostający w obcych krajach naydaley we dwańaście miesięcy, licząc od pierwszego wyśicia z druku tego ogłoszenia w któreykolwiek z publicznych wiadomości obu stolic, albo w jedney z Gazet Warszawskich lub w Kuryerze Litewskim. Z tém oraz ostrzeżeniem, że z liczby obligowych bezspornych zapisów nieobezpieczonych prawem zastawném, te tylko do massy dlugow majacych byđz wypłaconemi przyjąte zostaną, które przed nastaniem zaburzeń w granicach Rosyyskich, przepisana prawem formalnościami są upoważnione, w Królestwie zaś Polskiem lub w obcych krajach, chociażby i były przyznane, ulegają znikczemieniu.

2) Ażeby nie upuszczając tegoż sześciomiesięcznego terminu, osoby prywatne, oraz Kościoły, Klasztory, Naukowe, Dobroczyenne i dalsze zakłady, tudzież Izby Powszeczney Opieki, objawiły o należnych im z dóbr konfiskowanych opłatach.

1) Ażeby dłużnicy byłych właścicieli, których obligom upłynęły terminy, stawili się z wypłatą należnych summ, dalsi zaś, ażeby w ciągu oznaczonego sześciomiesięcznego terminu oznaymili niniejszey Kommissyi o lizczących się na nich pretensyach.

4) Ażeby wszyscy mający w ręku swym ruchomy majątek, kapitały, albo jakiekolwiek dokumenta byłych właścicieli lub należne im bilety i obligacye kredytowych zakładów, przedstawili to wszystko w tymże sześciomiesięcznym terminie do Kommissyi wespół z uwiadomieniem o stopniu pretensyow, lub pobieranych z ich majątkow korzyści, przez byłych właścicieli dóbr konfiskacyynych.

5) Ażeby Kommissye Konfiskacyyne Gubernskie, Izby Skarbowe, oraz Sądownicze i dalsze władze, w tymże sześciomiesięcznym terminie, uwiadomiły ninieyszą Kommissyę o wszystkich wiadomych im dlugach byłych właścicieli skonfiskowanych ma-

KUNDMITTHEILUNG.

Die auf Allerhöchsten Befehl zur Ausmittelung und Recognoosciren der Schulden, welche auf den confiscirten, den Aufrührern gehörigen und im Gouvernemenent-Grodna belegenen Gütern, haften, festgesetzte Liquidations-Commission zu Grodina, eröffnet auf den Grund, der ihr erteilten Instruction dem Zweck passend hiermit bestehendes:

1) Werden sämtliche Creditores, der im Anschlusse benannten ehemaligen Gutsbesitzer aufgefordert, ihre Ansprüche und Anforderungen ohne die hinzu festgestellten Befriedigungs-Termine derselben, abzuwarten, gedachter Commission sorgfältig anzuzeigen und zwar so, die im Rußland und im Königreiche-Pohlen sind, innerhalb sechs, die sich aber im Auslande aufhalten innerhalb zwölf Monate von der ersten Insinuation dieser in den öffentlichen Blättern beyder Hauptstädte entweder in einer der Warschauschen Zeitungen, oder im Litthauischen Courier, angerechnet; doch mit der Bemerkung, daß nur diejenigen liquid, durch die Pfandbriefe nicht gesichert erscheinenden Schuldschreibungen von der Schulden-Masse acceptirt und zur Auszahlung gestellt werden, die vor dem Ausbruche der Unruhen in den Gränzen von Rußland gerichtlich anerkannt worden; dagegen alle übrigen, die im Königreiche-Pohlen, oder im Auslande anerkannt sind, sie werden völlig für nichtig verachtet und ganz verwiesen.

2) Werden sämtliche Privat-Personen, Kirchen, Klöster, Schul-Wohltätigkeits-Anstalten und andere dergleichen Stiftungen, gleichwie die Collegien der allgemeinen Fürsorgen aufgefordert, ihre an die confiscirten Güter Anforderungen, innerhalb dieser sechs-monatlichen Frist anzuzeigen.

3) Werden sämtliche Schuldner der ehemaligen Eigenthümer aufgefordert, deren Zahlungs-Termine nach den bestehenden Obligations-Schreibungen bereits abgelaufen sind, bey dieser Commission durch prompte Einzahlung anzuzeigen—Die andere aber hollen die gedachte Commission innerhalb sechs Monate von den bey ihnen noch stehenden Forderung Kund machen.

4) Man erfordert alle sämtliche Inhaber, der den ehemaligen Besitzern zugehörigen beweglichen Eigenthums, als Kapitalien, verschiedener Documente, und allen anderen weittiger Bilette, auch obligatorischen Verschreibungen der Credit-Stiftungs-Anstalten, solche innerhalb der obbezeichneten sechs-monatlichen Frist, nebst der Kundschafft von dem Grade der Forderungen, dieser Commission vorzustellen, und selbiger gleichzeitig, die Ansprüche und Rechte der ehemaligen Gutsbesitzer, an diejenigten Vermögen, aus welchem die Vortheile zu erwarten wären, anzuzeigen.

5) Man ersucht die Gouvernements-Confiscations-Commissionen, Kameralhöfe, Gerichts- und anderweitige Obrigkeiten, dieser Commission sämtliche ihnen bewusste Schulden der gewesenen Besitzer der confiscirten Güter, die auf selbigen haften den Forderungen und Verbindlichkeiten, als auch alle sämtliche

конфискованныхъ имѣній, пла-
щежахъ, и взыскапіяхъ съ нихъ
следующихъ. долговыхъ ихъ
премѣнзяхъ на разныхъ часп-
ныхъ лицахъ имѣемыхъ о дви-
жимомъ и недвижимомъ ихъ и-
муществѣ, о принадлежащихъ
имъ билетахъ и облигаціяхъ
кредитныхъ уснановленіи, и о
ихъ правѣ пользованія на имѣ-
нія Казенныя и Часныя.

6-е) Чтобы судебныя мѣста
немѣдленно уведомили о произ-
водящихся въ оныхъ дѣлахъ по
долговымъ премѣнзямъ на быв-
шихъ владельцевъ, а равно по
предъявленнымъ отъ нихъ на час-
сныя Лица и Мѣста требова-
ніямъ съ изясненіемъ, до какой
суммы шѣ и другія могутъ про-
сшираться и на какихъ имянно
актахъ основываются.

7-е) Неисполнившіе обяза-
ностей изясненныхъ въ семь
объявленіи подвергаются въ тѣхъ
шѣхъ послѣдствіямъ и ошвѣн-
швенности, какія вообще зако-
нами постановлены за непредъ-
явленіе въ опредѣленный публи-
каціею срокъ долговыхъ премѣн-
зій, на несостоятельныхъ лицъ,
нешорговаго званія, а равно и за
сокрытіе следующихъ имъ пла-
щежей, имуществъ, капиталовъ
и документовъ.

*Изъ доставленной въ домо-
сти Гродненской Казенной Па-
латы Списокъ Лицъ, коихъ
имѣнія по утвержденію Вы-
шняго Назалайца опредѣле-
ны Высокайше уржеден-
ною Коммиссіею окончатель-
ной Конфискаціи, и нынѣ по-
ступившіе въ разсмотрѣніе
Гродненской Ликвидационной
Коммиссіи.*

Волловичъ Михаилъ владѣлъ и-
мѣніемъ Порече въ Слоним-
скомъ Уездѣ душъ 220.

Волловичъ Казимиръ въ помѣже
имѣній Порече имѣлъ во-
семь Крестіанскихъ дворовъ,
да сѣрхъ того имѣніе Яло-
вкы и Городище душъ 57, де-
ревню Ферашка душъ 17, и
въ Новогрудскомъ Уездѣ Бне-
вошвицна душъ 18.

Вильбикъ Ромуальдъ Слонимска-
го Уезда въ имѣніи Порече
душъ 2.

Войткiewiczъ Коморникъ Ново-
рудскаго Уезда имѣлъ часпъ
земли въ Будзитовичахъ.

Вонсовичъ ва Анна Графиня въ
Лидскомъ уездѣ владѣла имѣ-
ніемъ Городна душъ 2,015.

Грабскій Марекъ въ Лидскомъ
уездѣ владѣлъ имѣніемъ Гим-
буны душъ 41.

Гацискій Исифъ въ Новогруд-
скомъ уездѣ владѣлъ имѣніемъ
Пересѣка душъ 7.

Домейки Александръ и Игнашій
въ Новогрудскомъ уездѣ вла-
дѣли имѣніемъ Сочивки душъ
61.

Деречинскіе Доминиканы владѣ-
ли имѣніями Стара Вѣсь,
Вольковичи и Волька душъ 120.

jątków, oraz o wypłatach i uzy-
skaniach, które z tych dóbr nale-
żą, i przeciwnie o obligowych na-
leżnościach, od różnych mieysc i
prywatnych osób, o ruchomym i
nieruchomym majątku, o biletach
i obligacyach kredytnych zakła-
dów, nakoniec o korzyściach z dóbr
Skarbowych i prywatnych, by-
łym właścicielom skonfiskowa-
nych dóbr należnych i przez nich
pobieranych

6) Ażeby Sądownictwa niezwłó-
cznie uwiadomity o toczących
się w nich sprawach obligowych
i preten-yynych z różnemi oso-
bami przez byłych właścicieli
skonfiskowanych majątków zapro-
wadzonych, z pojaśnieniem, do
jakiey wartości jedne i drugie
sprawy dochodzić mogą i na ja-
kich mianowicie opierają się do-
kumentach.

7) Niewypełniający obowiązków
w tém ogłoszeniu wyrażonych,
ściągają na siebie odpowiedzial-
ność i następstwa te wszystkie,
jakie w ogólności są przepisane
dla osób niekupieckiego stanu,
które w terminie przez ogłosze-
nie naznaczonym, nieobjawiają
kredytnych swych pretensy, o-
raz, którzy są winnemi za utajenie
należnych wypłat, majątków, ka-
pitałów i dokumentów.

*Lista byłych właścicieli, któ-
rych majątki w Gubernii Gro-
dzieńskiej ostatecznie już są kon-
fiskowane, i postępują pod rozpa-
trzenie Naywyżey ustanowio-
ney Likwidacyyney Kommissyi,
stosownie do wiadomości Izby
skarbowey Grodzieńskiej uczy-
niona.*

Wółłowicz Michał w powiecie
Słonimskim posiadał majątek
Porzece dusz 220.

Wółłowicz Kazimierz w tymże
majątku miał 8 włóściańskich
dymów, oraz majątek Jałowka
i Horodyszczе душъ 57, wieś
Feraszka dusz 17, i w powiecie
Nowogrodzkim Buiewoszo-
w-szczyzna dusz 18.

Wilbik Romuald w powiecie Sło-
nimskim w majątku Porzece
miał dusz 2.

Woytkiewiczъ Коморникъ Ново-
рудзkiego powiatu miał część
ziemi w Budzitowiczach.

Wasowiczowa Anna Grafini w po-
wiece Lidzkim posiadała mają-
tek Horodna zowiący się dusz
2,015.

Grabski Marek w powiecie Lidz-
kim posiadał majątek Ginbuty
dusz 41.

Haciski Józef w powiecie Nowo-
rodzkim posiadał majątek Pe-
resieka dusz 7.

Domeykowie Alexander i Ignacy
w powiecie Nowogrodzkim po-
siadali majątek Saczywki dusz
61.

D-reczyńscy XX Dominikanie po-
siadali majątki: Stara Wiesь,
Wolkowicze i Wolka dusz 120.

liche gegenseitigen Forderungen und
Ansprüche gedachter Gutsbesitzer an Pri-
vat-Personen, und Stiftungs-Anstalten
nicht minder, deren beweg und unbeweg-
licher Vermögen, und alle ihnen zuge-
hörigen Verschreibungen und Obliga-
tionen der Credit-Stiftungs-Anstalten;
desgleichen alle denselben zustehenden
Rechte und Nutzziehungen, die sie an
Krons und Privat-Besitzlichkeiten dar-
ben dürften, aufzugeben.

6) Man erfordert alle Gerichtsbarkeit-
ten, die in ihrem Forum über die An-
forderungen der gedachten Gutsbesitzer,
eingeleiteten Prozeß-Verhandlungen,
als auch die von selbigen eingeklagten
Forderungen an die Privat-Personen
und Stiftungs-Anstalten, mit Aufklärung
des Betrages dieser beydersseitigen An-
sprüche und derjenigen Documente, auf
welche sie sich namllich gründen lassen,
anzuzeigen

7) Alle diejenigen, die den hier beetz-
chneten Verpflichtungen in irgend einer
Hinsicht nicht nachkommen werden, un-
terwerfen sich allen denjenigen Folgen
und Verantwortlichkeiten, welche die all-
gemeinen Verordnungen, für eine jede
derartige innerhalb dieser festgesetzten
Frist unterlassen Angabe, irgend welcher
Schuld-Anforderungen an insolvente
Personen, die nicht zu dem Kaufmanns-
Standе gehören; gleichwie für die Ver-
heimlichung der denselben zustehenden
Zahlungen, Güter, Kapitalien und Do-
cumente festsetzen und nach sich ziehen.

Verzeichniß der gewesenen
Gutsbesitzer, deren Güter im
Gouvernement Grodna befin-
dlich sind, jetzt aber wer den
den Verordnungen der Liquidation-
Commissiion unterworfen
sind und dies zweckmäßig der
Bekanntmachung des Kame-
ralhofs von Grodna.

Wółłowicz Michael besaß ein Erbgut
Porzece von 220 Mann im Ge-
biete von Slonim.

Wółłowicz Ca-simir hatte an demsel-
ben 8 Unterthanen, noch zwey andere
Güter Jałowka und Horodyszczе
von 57 Mann, ein Dorf Feraszka
von 17 Mann und im Kreise von
Novogrodek ein Dorf Buiewoszo-
w-szczyzna von 18 Mann.

Wilbik Romuald hatte einen Erbtheil
am Gute Porzece von 2 Mann im
Kreise von Slonim.

Woytkiewiczъ Land-Messer im Di-
strikt von Novogrodek hatte einen
Erbtheil in Budzitowicze.

Wasowiczowa Anne Gräffin besaß
ein Erbgut Horodna von 2,015
Mann im Distrikt Lida.

Grabski Marek besaß ein Erbgut
Ginbuty von 41 Mann im Distrikt
Lida.

Haciski Joseph besaß ein Erbgut Pe-
resieka von 7 M. im Distrikt No-
vogrodek.

Domeykowie: Aleksandr und Ignaz
hatten ein Erbgut Saczywki von 61
Mann im Distrikt Novogrodek.

Das Dominikaner-Kloster zu Dere-
czyn hatte drey Dörfer von 120
Mann, namllich: Stara Wiesь, Wolk-
kowicze und Wolka.

- Жилинскій Иванъ въ Волковыскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Новосіолки душъ 49.
- Кашицъ Іосифъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Яшра душъ 486.
- Куневичъ Кеверій въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Даревъ душъ 94.
- Корженевскій Адольфъ въ Лидскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Сопунцы душъ 27.
- Крживъ-блоскій Ігнацій въ Пружанскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Спай душъ 17.
- Коллоншай Францъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Иванковичи душъ 30.
- Круповичъ Геронимъ Лидскаго уезда въ околицы Яновичахъ имѣль участокъ земли безъ крестьянъ.
- Лейко Францишекъ Лидскаго уезда въ околицы Круковичизнѣ имѣль частъ земли безъ крестьянъ.
- Мержеевскій Николай въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ прадичіоннымъ ошъ Абламовича Несуниччи и Вържбевичи душъ 227.
- Микульскій Изыдоръ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Вензовецъ душъ 431.
- Михаловскій Адамъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Лянички душъ 135. и Пяршховичи душъ 83.
- Мацкѣвичъ Спаниславъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Изва душъ 63.
- Мицкѣвичъ Францъ имѣль въ Новогрудкѣ Каменный Домъ.
- Немцевичъ Карлъ въ Брестскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Кленики душъ 47, Скоки 116, и въ Кобринскомъ уездѣ Червачице душъ 663.
- Незабиновскій Степанъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Пычанка душъ 45. и въ Слонимскомъ уездѣ Яновщизна душъ 273.
- Незабиновскіе Геронимъ и Калікснъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣли имѣніемъ Горка душъ 88, и въ Новогрудскомъ уездѣ имѣніемъ Кавечице душъ 28.
- Полубинскіе Францъ и Ігнацій въ Слонимскомъ уездѣ владѣли имѣніемъ Грызда душъ 181 и въ Гродненскомъ уездѣ имѣніемъ Курчовце душъ 28.
- Прокоповичъ Францъ въ Пружанскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Колонія Сноповлекъ безъ крестьянъ.
- Піотровичъ Людвикъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Зароя и Лагодка душъ 101.
- Солшанъ Адамъ въ Слонимскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Здзиеціола душъ 852.
- Тышкѣвичъ Фадѣй Графъ въ Волковыскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Свислочь душъ 2,036.
- Турскій Кеверій въ Лидскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Чижунъ безъ Кресчанъ.
- Ходоровичъ Михаилъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль ча-
- Zylinski Jan w powiecie Wołkowyskim posiadał majątek Nowosiółki dusz 49.
- Kaszyc Józef w powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Jastrza dusz 486.
- Kuniewicz Xawery w powiecie Nowogrodzkim władał majątkiem Darew dusz 94.
- Korzeniewski Adolf w powiecie Lidzkim władał majątkiem Sopusncy dusz 27.
- Krzywobłocki Ignacy w powiecie Prużańskim posiadał majątek Stai dusz 17.
- Kottatay Franciszek w powiecie Słonimskim posiadał majątek Iwankowicze dusz 30.
- Krupowicz Hieronim w powiecie Lidzkim w okolicy Janowiczach miał udział w ziemi bez włościan.
- Leyko Franciszek w okolicy Krukowszczyznie w powiecie Lidzkim miał udział w ziemi bez włościan.
- Mierzejewski Mikołaj w powiecie Nowogrodzkim miał tradycyjną posesyją od Abtamiwicza w majątkach Niesutycze i Wierzbiejewicze dusz 227.
- Mikulski Izidor w powiecie Słonimskim posiadał majątek Wenzowiec dusz 431.
- Michałowski Adam w powiecie Słonimskim władał majątkiem Lnianiki dusz 135 i Pierzchowicze dusz 83.
- Mackiewicz Stanisław w powiecie Nowogrodzkim miał majątek Izwa dusz 63.
- Mickiewicz Franciszek miał dom mурowany w Nowogrodku.
- Niemcewicz Karol w powiecie Brzeskim posiadał majątek Kleniki dusz 47 Skoki dusz 116. i w powiecie Kobyńskim Czerwaczyce dusz 663.
- Niezabitowski Stefan w powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Pieszczankę dusz 45. i w powiecie Słonimskim Janowszczyznę dusz 273.
- Niezabitowscy Heronim i Kalixt w powiecie Słonimskim posiadali majątek Horka dusz 88 i w powiecie Nowogrodzkim majątek Kaweczyce dusz 22.
- Polubińscy Franciszek i Ignacy w powiecie Słonimskim posiadali majątek Grywda dusz 181. i w powiecie Grodzieńskim majątek Kurczowce dusz 28.
- Prokopowicz Franciszek w powiecie Prużańskim dziedziczył kolonię Stółpowisk bez włościan.
- Piotrowicz Ludwik w powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Zaroja i Łagodka dusz 101.
- Sołtan Adam w powiecie Słonimskim posiadał majątek Zdzieciół dusz 852.
- Tyszkiewicz Tadeusz Graf w powiecie Wołkowyskim dziedziczył majątek Swistocz d. 2,036.
- Turski Xawery w powiecie Lidzkim posiadał schedę Czyżuny bez włościan.
- Chodorowicz Michał w powiecie Nowogrodzkim posiadał część
- Zyliński Johann besaß das Erbgut Nowosiółki von 49 Mann im Distrikt von Wołkowysk.
- Kaszyc Joseph besaß ein Erbgut Jastrza von 486 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Kuniewicz Xaver hatte ein Gut Darew von 94 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Korzeniewski Adolph besaß ein Gut Sopusncy von 27 Mann im Distrikt Lida.
- Krzywobłocki Ignaz besaß Gut Stai von 17 M. im Distr. Prużana.
- Kottatay Franz besaß Gut Iwankowicze von 30 Man. im Distr. Slonim.
- Krupowicz Heronym hatte einen Landtheil in Janowicze ohne die Bauern im Distrikt Lida.
- Leyko Franz hatte einen Landtheil Krukowszczyzna ohne die Unterthanen im Distrikt Lida.
- Mierzejewski Nicolai besaß ein Traditionsgut von H. Abtamiwicz in Niesutycze und Wierzbiejewicze von 227 Mann im Distrikt Nowogrodek.
- Mikulski Izidor besaß Gut Wenzowiec von 431 Mann im Distrikt Slonim.
- Michałowski Adam besaß Gut Lnianiki von 135 Mann und ein anderes Pierzchowicze von 83 Mann im Distrikt Slonim.
- Mackiewicz Stanislaw hatte Gut Izwa von 63 M. im Dist. Nowogrodek.
- Mickiewicz Franz hatte ein Steinhaus in der Stadt Nowogrodek.
- Niemcewicz Carl besaß Gut Kleniki von 47 M., auch Gut Skoki von 116 M. im Distrikt Brześć, noch ein drittes Gut Czerwaczyce von 663 Mann im Distrikt Kobryn.
- Niezabitowski Stephan: ein Erbgut Pieszczanki von 45 M. im Dist. Nowogrodek und ein anderes Janowszczyzna von 273 Mann im Dist. Slonim.
- Niezabitowscy: Heronym und Kalixt hatten ein Gut Horka von 88 Mann im Dist. Slonim, ein anderes Kaweczyce von 22 M. im Dist. Nowogrodek.
- Polubińscy: Franz und Ignaz besaßen ein Gut Grywda von 181 M. im Distrikt Slonim und anderes Kurczowce von 28 M. im Dist. Grodna.
- Prokopowicz Franz hatte Kolonie Stółpowisk ohne die Bauern, im Dist. Prużana.
- Piotrowicz Ludvig besaß zwey Güter Zaroja und Łagodka von 101 M. im Dist. Nowogrodek.
- Sołtan Adam besaß ein Gut Zdzieciół v. 852 Mann im Distr. Slonim.
- Tyszkiewicz Thadeus Graf besaß Gut Swistocz v. 2,036 M. im Dist. Wołkowysk.
- Turski Xaver hatte Erbtheil Czyżuny ohne Bauern im Distrikt Lida.
- Chodorowicz Michael hatte Erbtheil am Gute Małe-Kosicze im Distr.

стю земли при имѣннй Малыхъ Косичахъ.

Яблонскій Леопольдъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Русиловка душъ 2.

Яновичъ Антонъ въ Новогрудскомъ уездѣ владѣль имѣніемъ Гнѣвошовщина душъ 3.

Членъ Коммисіи Предѣсѣдатель Палаты Гражданскаго Суда Вольскій.
Въ Должности Секретаря Норбертъ Рожбицкій.

ziemi przy majątku małych Kosiszach.

Jabłoński Leopold w powiecie Nowogrodzkim posiadał schedę Rusiłowką zwaną dusz 2.

Janowicz Antoni w powiecie Nowogrodzkim posiadał schedę Gniewoszowszczyzna dusz 3.

Новогородск.

Jabłoński Leopold hatte Erbschaft Rusiłowka von 2 Mann im Distrikt Nowogrodsk.

Janowicz Antonius hatte seinen Erbtheil Gniewoszowszczyzna von 3 Mann im Distrikt Nowogrodsk.

(556)

2 Niżej podpisana nabywszy połowę dworku od W. Piotra Brodzkiego Rotmistrza Ptu Kowieńskiego pod Stym Jerzym za Nrem 831 położenie mającego na dziedzictwo; więc jeśli kto jakowe miał pretensye, raczy uwiadomić: a od tey daty żadnych długow, ani ewikcyow tenże W. Brodzki na takowy Dworek nie jest już władnym opierać ani onerować; takowym przez Kuryera Litewskiego po trzykroć całą Publiczność zastrzegając, uwiadamia. Roku 1833 apryla 23 dnia w Wilnie.

Felicianna Brodzka.

Печашаць дозволено за Полицмейстера Пракудинъ Горски.

(576).

3 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na oddanie w podradę reparacyi w mieście Szawlach starego skarbowego domu dla pomieszczenia w nim Sądownictwa i Kaznaczejstwa, temu, kto od wyliczoney podług śmiety summy 10,227 rubli 64 kop. srebrem więcej odstąpienia zrobi, przeznaczony w Wileńskiej Skarbowey Izbie dla targow termin 30 następującego maja, i we trzy dni po nim przetarg; a zatem życzący podjąć się takowey reparacyi, mają przybyć do pomienioney Izby na przeznaczone terminy z pewnemi ewikcyami. Kwietnia 2 dnia 1833 roku. Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Boratyński. (555)

3 Litewsko - Wileńska Magistratura Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej będzie się przedawać przez aukcyę z publicznego targu, oddany na ewikcyę i przeterminowany majątek Wiśniewo z wsiami Hołodniczy, Leonowicz i Michniewiczzy, z 150 włosciańskimi duszami, Obywatelki Kamerjunkturowej Karoliny Sulistrowskiej, położony w Wileńskiej gubernii w Zawileyskim Powiecie, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu stolic, do czego osobno naznaczone będą uprzednie terminy. Dnia 21 kwietnia 1833 roku.

Непремѣнный Членъ Пещръ Клейсць.

Секретарь Иванъ Солиманъ.

Начальникъ Сцола Выгоновскій. (542)

6. Polecając Szanowney Publiczności Wyroby z sztuczno-lanego żelaza i bronzów, jakoto: brassolet, kolie na szyję, kulczyki, sprzączki i innych przedmiotów damskich, tudzież figur i biustów różnych, przycisków do papierów, postumentów do zegarów, zasłon przed świece, basreliewów, krucyfixów, lichtarzy i t. p. z Fabryki upatentowanej J. L. Wemmer w Warszawie, oraz chustki damskie (francuzkie zwane) kapeluszy słomkowe (lustre zwane) kwiaty w najnowszy guście, po cenach stałych fabrycznych tak pojedynczo, jako też w wielkich partyach, dostać można na placu Jarmarcznym, w budzie narożney od ulicy Biskupiej.

Wyroby z nowotnego srebra (Pahfong zwanego) jakoto: noże, widelce, łyżki, lichtarze, imbryki, wazy, ostrogi, strzemienie i t. d. z fabryki upatentowanej Heninger et C. w Warszawie, nabyć można po cenach stałych fabrycznych w Budzie znajdujących się sztuczno odlewow żelaznych. Nadmieniam się także, że już używane nawet wyroby za dwie trzecie wartości w zamian lub w gotowiznie przyymują się.

(526)

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż za należne od byłego Nieświżskiego Mieskiego Ratusza Barmistrza Noworzynskiego, z powodu daney przezeń ewikcyi, za Tymkowieckiego żyda Mejera Sadowskiego, prowiatkie uzyskanie, którego liczy się na tym Sadowskim do 100,000 rubli, przedawać się będzie w tym Rządzie z publicznego targu, opisany u Nowoszyńskiego murowany dwupiętrowy dom, z przybudowaniami, położony w miasteczku Nieświżu, oceniony 300 rubli assygnacyami. Jakowego domu szczegółowy inwentarz z ocenką objawione będą kupującym przy targach. Zaczem życzący kupić pomieniony dom, mają przybyć do tego Rządu dla targu na dzień 18 czerwoa terażniejszego 1833 roku. Kwietnia 28 dnia 1833.

Za Sekretarza Sułkowski. (594)

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla podjęcia się reparatyi, Rzeoczyckiego Powiatu, w majątku Łojowie, pocztowego domu, za summę 1,098 assygnacyami, postanowiono odbyć targi, naprzód w Rzeoczyckim Powiatowym Sądzie, a mianowicie: 3 i 6 kipa, a potem w Mińskiej Skarbowey Izbie 10 i dla przetargu 12 dnia sierpnia terażniejszego roku; zaczem życzący podjąć się takowey reparacyi, zechcą przybyć na pomienione terminy z pewnemi ewikcyami, do pomienionego Sądu i Izby, gdzie za przybyciem życzących, objawione będą kondycye, śmieta i plan. Kwietnia 28 dnia 1833 roku.

Naczelnik Stołu Anisimow. (593)

1 Podolska Izba Powszechney opieki przekazując z aukcyynnego targu, za uchybieniem terminu, z powodu oddania w sałog, marwanyny dóm żydow Cywermanow w mieście Kamieńcu położony, oceniony 1,050 rubli assygnacyami, dla wyręczenia kapitalnego długa 627 rubli assygnacyami z przypadającemi procentami, przeznaczył terminy dla targow 18, 21 i 25 dnia miesiąca lipca terażniejszego roku; zatem życzący kupić pomieniony majątek, zechcą przybyć do tey Izby na te terminy.

Dożywotni Członek Czarnaeki. (579).

Wilno dnia 8 Maja v. s. 1833 roku.

PORTUGALIA.

Lisbona d. 10 kwietnia.

Onegdaj, udały się do armii dwa bataliony piechoty, każdy po 500 ludzi, składający się z wieśniaków, i ćwiczone 2 do 3 miesięcy.

Słychać, że wiadomości przywiezione, przez przybyłego tu wczoraj kuryera, są powodem, że Infanci Hiszpańscy, nie udadzą się teraz do *Bragi*, lecz powrócą do *Madrytu*.

Albion następujące zawiera wiadomości z *Falmouth* pod dniem 30 kwietnia o sprawie Portugalskiej: „*Szoner Pike* przybył tu wczoraj w wieczór z *Lisbon*, dokąd dnia 21 b.m. odpłynął. Znajdował się d. 24 przed *Porto*, lecz zła pogoda przeszkodziła mu wejść w związki z miastem i dla tego nie przywiózł ztamtąd listów. Flotta *Don Pedra*, stała przed *Duero*: składała się z fregaty *Rainha da Portugal* o 46 działach, na której znajduje się Vice-Admirał *Sartorius*, z fregaty *Donna Maria* o 48 działach, dowodzonej przez Kapitana *George*, z okrętu *Don Pedro* o 52 działach, z 2ch brygów po 20 dział i z szoneru *Liberal* o 8 działach. W nocy z d. 25 zostały dwa statki z żywnością dla zamku *Da Foz* przez bałwany, które nad nimi przepłynęły pochłonięte, wszyscy ludzie w liczbie 20 utonęli. Ciągłe stoi jeszcze wielka liczba okrętów przed rogatkami, czekających tylko pomyślny okoliczności, do wysadzenia na ląd swych ładunków. Podczas ostatniej burzliwej pogody, okręty *Donna Marya* i *Don Pedro* utraciły kotwice. Chociaż okręt *Pik* nie przywiózł bezpośrednich wiadomości z *Porto*, ma jednak takowe z *Lisbon*. Słychać, że flotta *Don Miguela* wkrótce wypłynie z *Tagu*, dla krążenia około *Porto*. W mieście biegała wieść, że w dywizjach północnej armii *Don Miguela*, wielkie panuje nieukontentowanie, i że dwa pułki, opuściwszy sprawę Królewską, udały się do lasów w *Figueira*. Nie wiadano nic o tym urzędowego w *Lisbon*, z tego powodu wieść ta zapewne jest bezasadną. Rząd Portugalski zniósł przepisy kwarantanny, którym dotąd przybywające z Anglii na *Tag* okręty podlegały.

Infant *Don Sebastian* wyjedzie w przyszły poniedziałek ze swą małżonką do *Madrytu*. Ciągłe zatrudniają się nowem uzbrojeniem eskadry Portugalskiej (Królewskiej), spodziewają się tym bardziej, że będzie wkrótce gotową do odpłynienia, ile że mówią, iż spory między Admiralem *Sartorius* a Xięciem *Braganza* zostały zupełnie załatwione, ostatni mógłby więc łatwo napaść na nasze porty. Flotta Królewska ma być wzmocnioną statkiem *Maja Cordozo*, który dotąd służył za okręt przewozowy, i jest opatrzony 48 działami. Okręt liniowy Angielski *St. Vincent* w *Vigo*, a *Caledonia* na *Tagu*, oba po 120 dział, otrzymały rozkaz wzmocnienia Angielskiej floty na morzu Szródziemnem. Niedawno ztąd odeszło 600 ludzi na wzmocnienie armii Królewskiej przed *Porto*, gdzie *Pedryści* mieli niejaki odnieść korzyści.

Wieści o niepokojach na prowincyi, są bezasadne, że w Niższej *Beirze* znajdują się bandy dezertarów, którzy wiele rządząją bezprawio. Cholera, która tu od 14 dni wybuchła wprawdzie trwa ciągle, lecz przypadki nie są częste, chociaż czasami śmiertelne. I tu szczególnie niższe klasy ludu na nią chorują. (G.W.)

ROZMAITE WIADOMOŚCI.

Testamentem, napisanym na wyspie S. Heleny, Napoleon zapisał był synowi broń swoją, w której liczbie wymienił szablę *Sobieskiego*, szpadę, którą miał pod *Austerlitz* i t. d. Broń ta złożoną została w ręce marszałka pałacu *Bertrand*, i innych towarzyszy wygnania *Napoleona*, którzy oddać ją mieli *Xciu Reichstadt*, za przyściem jego do 16 lat. Lecz za dójściem tego wieku, *Xiąże*

Reichstadt, śmiertelnie był już chorym, i umarł, nie otrzymawszy tej części zostawionej mu od oycy puszcziny. Broń ta zostaje dotąd w ręku *generała Bertrand*, który uznał właśnie za potrzebną, przystąpić do prawnego rozwiązania zagadnienia o jej właścicielstwie. *P. Patorni*, adwokat sądów Królewskich, ułożył memoriał, którym stara się rozwinać następujące trzy pytania: Czyli broń *Napoleona* należy do *Maryi Ludwiki*, a tém samém do *Austrii*? Czyli należy do domu rodzicielskiego w *Rzymie*? Czyli wreszcie do samego narodu francuzkiego? Za zgodnem zdaniem *PP. Odillon Barrot*, *Paillet*, *Filippa Dupin* i *Patorni*, broń *Napoleona* powinna być własnością narodową, i rząd powinien żądać jej wydania, dla zachowania w jakim zbiorze publicznym. (T.P.)

— Parlament angielski zajmuje się zniesieniem, lub też zmniejszeniem podatków. — W *Irlandyi* panuje spokojność i porządek.

— Słychać, iż wojsko francuzkie ma być zmniejszone o sto tysięcy.

— Kilka znakomitych osób i powierników *Króla Filipa*, wyjechało z poleceniami do niektórych dworów niemieckich. (T.P.W.)

Ogłoszenia.

1 *Mohylewska Izba Powszechny Opieki* wzywa przez niniejsze ogłoszenie życzących, do kupna oddanego na ewikcyą przez obywatela *Wiucentego Czudowskiego* majątku, *Mściśławskiego powiatu*, we wsi *Szaszkach* 52 męskiej płci dusz, z całym ich siemienistościami, własnością i należytościami, ocenionego w 10 letniej proporeyi 7,850 rubli, na terminy 18, 21 i 24 dnia sierpnia terażniejszego roku.

Pomocnik *Buchhaltera Jan Kartawoy*.

(583)

1 *Mohylewska Izba Powszechny Opieki* wzywa przez niniejsze ogłoszenie życzących do kupna oddanego na ewikcyą przez obywatela *Maryanę i synow jej Stanisława i Ludwika Mackiewiczow*, majątku, *Mściśławskiego Powiatu* we wsi *Czarnous*, 23 rewizyjnych męskiej płci dusz z całą ich siemienistością, własnością i należytościami, ocenionego 4,500 rubli asygnacyami: na terminy 17go, 20go i 23 dnia sierpnia terażniejszego roku.

Buhalter gley klasy Sofronowicz.

Kancellarzysta A. Rimski-Korsakow.

(584)

1 *Miński Honorowy Kurator Gimnazjum*, *Hrabia Karol Czapski*, wyjeżdża do wód *Karlsbadzkich* dla poratowania zdrowia z dwoma słuźącemi swemi poddanemi. Mieszka teraz w *Mieście Wilnie* w domu *Zawadzkiego*, dawniej *Kossakowskiego* przy *Klasztorze Bernardyńskim*. — *Maja 5 dnia 1833 roku*.

Za Policmeystra Prakudin Gorski. (599)

1 Niżej podpisana, za dokumentem z wyposażenia i wydzielenia w r. 1827 febr. 9 d. zaszytym, od *Star. Judelowej* matki *Jochela* i *Mowszy* braci *Magatow* wydanym, będąc aktorką i possessorką sohed dekretami *exdywizyi* funduszow zmarłych kupcow *Eliaszewiczow* wydzielonych z *Głowy Star. Judela Zelikowicza Magata* obyw. *Wilnie*. w domie na ulicy *Niemieckiej* i z rogu *Jatkowey*, w *Wilnie* N. 246 oznaczonym, stosownie do opowiadania w r. idącym *maja 4 d.* w aktach

Sądu Magistratu Wileń. zapisanego, czyi się niniejsze ostrzeżenie, aby nikt o pomienione schedy, z rzeczonymi Star. Magatami, w żadne nkłady nie wchodził, pism żadnych na one nie brał, i pieniędzy nie pożyczął, jak niemniej wexlu r. 1823 apr. 20 d. na ukaziciela r. sr. 200 od niżej podpisanej wziętego przez Star. Magatow, nienabywał; jako pod sporem będącego i uspokojonego, albowiem w razie przeciwnym na tym tracić będzie. 1833 maja 7 dnia.

Szeyna Judelówna Zelikówna Gordonowa.
Пешатамъ дозволаю: Виленскій Полицмейстера Пракудинъ Горскій. (590)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się: iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty za nie pokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Hawryło Marczenko*, miejsca urodzenia nie pamiętający, przymiotow następných: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszki, włosy na głowie i brwiach czarne, wąsach i brodzie ruse nieco z przebijającą się siwizną, oczy szare, twarzy smugławej, nos i gęba zwycajne, wieku lat 60. Kwietnia 15 dnia 1833 roku.

Sowietnik Mander.
Sekretarz Dżumiński. (568)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż włoczęga *Jakow Doncow* inaczey *Hawryło Iwanow* osadzony i oddany do woyskowej służby, przymiotow następných: wzrostu 2 arszyny, 7 wierszkow, twarzy smugławej, włosy na głowie ciemnoruse, oczy szare, brodę goli, wieku lat 28. Kwietnia 11 dnia 1833 roku. Sowietnik Mander.

Sekretarz Dżumiński. (567)

1 Od Słuckiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w Słuckim Powiecie wzięty człowiek, *Wincenty Dmitryew syn Borysewicz*, który się powiadał rodem Nowogródzkiego powiatu, wsi Sokołowicz, obywatela Mokreckiego, mający wieku lat 25 i następujące przymioty: wzrostu 2 arszyny 3 wierszki, twarzy podługowatej, nosa miernego, ostrego, nieco ospowaty, oczy błękitne, włosy na głowie i brodzie światłoruse, na szyi pod gardłem znak od byłego u niego wrzodu, między nogami ma wychodzenie kiszek; który to człowiek utrzymuje się pod strażą w Słuckim mieskim ostrogu, i postanowiono uczynić stosownie do jego opowiadania sprawkę. o czém posłano do Nowogródzkiego Ziemskiego Sądu komunikacyą. Marca 14 dnia 1833 roku.

Ziemski Sprawnik Drobiński.
Sekretarz Brodowski. (590)

1 Od Słuckiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w Słuckim Powiecie wzięty za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek *Matusz Michała syn Maciuszko*, który się powiadał rodem Nowogródzkiego Powiatu wsi Waszkowcow, obywatela Czarkowskiego, mający wieku lat 17 i następujące przymioty: wzrostu 2 arszyny, twarzy okrągłej, pełney, czystej, nosa miernego, oczu karych, włosy na głowie światłoruse; który to człowiek utrzymuje się pod strażą w Słuckim Mieskim O-

strogu i postanowiono uczynić stosownie do jego powiadaania sprawkę, o czém posłano do Nowogródzkiego Ziemskiego Sądu komunikacyą. Marca 13 dnia 1833 roku.

Ziemski Sprawnik Drobiński.
Sekretarz Brodowski. (590)

1 Od Słuckiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, że w Słuckim powiecie wzięty człowiek *Jan Andrzeja syn Andrejew*, który się powiadał rodem z Saratowskiej Gubernii, Pietrowskiego Powiatu, wsi Mitrowki, obywatela odstawnego Majora Łukasza Iwanowicza Biedoiakowa, mający wieku lat 48 i następujące przymioty: wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy okrągłej, czystej, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie i brodzie światłorasych, na lewey ręce mały palec nieco odrabany, między nogami ma wychodzenie kiszek, który to człowiek utrzymuje się pod strażą w Słuckim mieskim ostrogu, i postanowiono uczynić stosownie do jego powiadaania sprawkę; o czém posłano do Piotrowskiego Ziemskiego Sądu komunikacyą. Marca 14 dnia 1833 r.

Ziemski Sprawnik Drobiński.
Sekretarz Brodowski. (590)

3 Nowa Muzyka: Polones i dwa Mazury kop. 20. — Dwa Śpiewy z poematu A. Mickiewicza kop. 35. — Marsz, Polones i Mazur kop. 25. — Śpiew Doktoreczek z ryciną kop. 30. Ułożone przez Adama T. Mackiewicza, są do przedania u P. Zawadzkiego. (540)

11. W domie Baranowiczów, położonym na ulicy Wileńskiej blisko Dobroczyńności, jest do najęcia od dnia 23 Apryla apartament, na górze, dosyć wygodny, z kuchnią angielską, stajnią, wozownią i dalszemi przynależnościami.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (403)

Nowe Dzieła.

Z Drukarni Marcinowskiego wyszło nowe dzieło i można dostać w Kantorze Gazety Kuryera Litewskiego, pod tytułem:

RACHMISTRZ GOSPODARSKI,
czyli o Rejestraturze i Rachunkach Ekonomicznych, zastosowanych do większych i mniejszych majątności, ku potrzebie samych właścicieli lub ich officyalistów; jakoto: ekonomów; pisarzów: gorzelnianego, browarnego, propinacynnego, prowentowego, fabrycznego i włościańskiego; oraz nadleśnego; kassyera; rachmistrza i rządey czyli kommissarza. Z dołączeniem potrzebnych wzorów na rejestraturę i rachunki T. blic XXIX. przez *Józefa Dyrmonta*.

Cena srebrem Rub. 1. Kop. 50.
z przesłaniem pocztą 1. — 80.

1. Wyszło z druku dzieło: *Kucharz dobrze usposobiony, ułożony przez Jana Szytlera*, wydanie drugie pełniejszy, z dodatkiem o truflech, Tom I i II. Prenumeratorowie mogą odbierać exemplarze swoje w Kantorze Redakcyi Kuryera Litewskiego i w Drukarni XX. Missyonarzów na Górze Zbawiciela. — Cena jednego exemplarza rub. 1 kop. 50.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DORWAŁA SIĘ DRUKOWAĆ. Wileń. 1833. d. 8 Maja.

CENZOR LEON BOROWSKI.